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CHRUŠČEV NESILEISIĄS I DERYBAS 
SU EISENHOWERIU DĖL R. EUROPOS

Sovietai reikalauja pripažinti Lietuvą ir 
kitas pavergtas tautas jų amžinu grobiu

MASkVA. —- Išspausdinus ištisai Nikitos Chruščevo kalbą, pa­
sakytą pereitos savaitės trečiadienį Minske, matytis, kad jis il­
gokai kalbėjo ir prieš Eiserihowerio pasiūlymus, atsakant į Bul- 
ganino kvietimą aukštosioms deiyboms.

BAGDADO .PAKTO ŠALYS PRIPAŽINO
PAVOJAUS PADIDĖJIMĄ PER 6 MĖN

Sovietai stengiasi pagauti arabų - islamo 
tautas i savo rankas bauginant jas karu

ANKARA, Turkija. — Pasibaigus keturių dienų Bagdado pak­
to šalių konferencijai, jos nariai bendrame pareiškime pripažino, 
kad komunistinis imperializmas nuolat stiprina savo pastangas 
užvaldyti žibalingąsias Vidurinių Rytų šalis.

Prezidentas Dwight Eisenho- 
weris phiminė tarp susitarimų 
sąlygų ir tai, kad Sovietai turi 
išpildyti duotus pasižadėjimus 
Jaltos konferencijoj Rytų Euro­
pos tautų atžvilgiu — pravesti 
laisvus rinkimus.

Komunistų partijos bosas į 
tai atsakė, kad status quo (da­
bartinės padėties; patvirtini­
mas) Rytų Europoj yra būtina 
sąlyga viršūnių konferencijos 
pasisekimui ir šaltojo karo pa­
šalinimui.

Ko nori Ike, Dulles?
Prez. Eisenhoweris ir sekr. 

Dulles nori, kad Sovietai laiky­
tųsi JAV, SSSR ir Anglijos su­
sitarimų Jaltoj 1945 m. pradžio­
je, kad šios didžiosios valstybės 
paruoštų kelią demokratiniams 
rinkimams Rytų Europos šalyse.

Chruščevas nuduoda to nesu­
prantąs. “Ko gi- ponai Eisenho­
weris ir Dulles nori?”, klausė 
savo kalboj Nikita. “Atrodo, kad 
jie nori susitikti su mumis pa­
sikalbėti apie “liaudies demokra­
tijos” santvarkos likvidavimą 
“liaudies demokratijose”. Maty­
ti, jie nori, kad mes atsisakytu­
me socialistinės statybos ir grą­
žinti kapitalistinę tvarką. Kai 
kurie žmonės tiek toli eina, kad 
siūlo pravesti socialistinėse ša­
lyse atsiklausimą tarp žmonių, 
ar jie yra už socializmą, ar už 
kapitalizmą”.

Konferencija užgrobimams 
pripažinti

Nikita Chruščev visiškai aiš­
kiai išdėstė, kad jų peršamoji 
viršūnių konferencija turi pripa­
žinti amžina Sovietų nuosavybe 
tas Rytų ir Vidurio Europos 
tautas, kurias jie užgrobė per 
karą ir po karo.

Kremliaus valdovas pasakė: 
“Jei status quo nebus pripažin­
tas, jei socialistinės valstybės 
bus ignoruojamos, jų suvereni­
nės teisės pažeidžiamos, maišo­
mas! į jų vidaus reikalus, tuo­
met suprantama, kad susitarti 
tikrai nebus- galima”.

Nusižudė Brooklyn 
mokyklos vedėjas

Mokykloj netvarka, 
prievartavimai

NEW YORKAS. — švietimo 
tarybos narys Charles Silver ma 
no, kad Brooklyne John Marshall 
aukštesniosios mokyklos Vedė­
jas, nusižudė dėlto, kad prisie­
kusiųjų teismas ruošėsi jį pa­
smerkti.

Vedėjas George Goldfarb nu­
šoko nuo savo 6 aukštų namo ir 
užsimušė. George Golden, teis­
mo pirmininkas, nuneigė ’šio 
švietimo tarybos nario priekaiš­
tus. Mokyklų superindendentas 
Jenson pavadino nusižudėlį pui­
kiausiu pedagogu.

Bet King apskrities prisieku­
siųjų teismas, pradėjęs tirti pa­
dėtį John Marshall ir kitose mo­
kyklose, rado baisių dalykų. Mo­
kinių nusikaltimai nuolat didė­
ja, pasitaiko net mergaičių prie­
vartavimų šioj mišrioj mokyk­
loj.

IŠ VISO PASAULIO

REIKS PRIPRASTI PRIE ATOMINIO 
KARO BAIMĖS, SAKO ADM. BURKE

Sovietai vengs karo, bet naudos kitas priemones 
įtakai išplėsti, pranašauja laivyno viršininkas

WASHINGTONAS, D. C. — Sovietų vadai yra šalti, kalkuliuo­
to j ai ir jie ilgus laikus nerizikuos visuotinio karo su Amerika, kal­
bėjo laivyno viršiiįinkas admirolas Arleigh Burke senato komitete, 
tiriančiame JAV gynybos pasiruošimus. *

Bandė nužudyti Chou En-lai
MANCHESTER, Anglija. — 

“Manchester Guardian” dienraš­
tis sužinojo, kad pereitais me­
tais liepos 26 d. trys kinai, ank­
sčiau studijavę Amerikoj, bandė 
nužudyti komunistinės Kinijos 
premierą Chou En-lai. Atenta­
tas nepavyko. Visi 3 studentai 
buvo tuoj suimti ir sušaudyti. 
Vienas studentas sužeidė Chou 
lengvai peiliu. Sąmokslui pri­
klausė 40 kinų, grįžusių iš Ame­
rikos kovoti su komunistais. Iš 
jų 34 buvo likviduoti. Vienam 
pasisekė pabėgti į Angliją.
Anglija norinti derybų

LONDONAS. — Diplomati­
niuose sluoksniuose kalbama, 
kad Anglijos vyriausybė yra lin­
kusi sušaukti Rytų-Vakarų.“vir­
šūnių” konferenciją šią vasarą. 
Iki to laiko anglai tikisi palan­
kiai nuteikti šiam sumanymui 
JAV vyriausybę.
Amlerikos pgalba Prancūzijai

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV sutiko paskolinti Prancūzi­
jai $260 mil. ir apie tiek pat duo­
ti uždirbti iš prekybos, pasiten­
kinant vietoj dolerių frankais už 
prekes, kurias Amerika parduo­
da Prancūzijai. Premjeras Gail­
lard pasakė, kad šioji Amerikos 
parama išgelbės Prancūzijos iž­
dą nuo bankroto. 4-
Sovietų paskola Egitui

MASKVA. — Rėpiantis ben­
dru susitarimu tarp SSSR ir,
Egipto pasirašyta konkreti su- Wo? Sovietai užvaldė begali-: 
tartis paskolinti Egiptui 700 mil. nes teritorijas ir milijonines ma 
rublių (oficialiu kursu, $175 sės, pasakė laivyno viršininkas: 
mil.)? Skolą Egiptas atiduos peri Jis pasakė, kad Sovietų toli- 
12 metų, at silyginant medvilne Snesnie j i planai nepareis nuo to, 
ir kitomis prekėmis. Palūkanų 
Egiptas mokės Sovietams 2.5%.
žydų kraustymasis

VARŠUVA, Lenkija. — Pe­
reitais metais komunistų valdžia 
išleido į Izraelį 33,000 žydų. Su 
jais išvažiavo ir 2',000 krikšio- 
nių, kurių vyrai ar žmonos buvo v-g didesnis ekonominis bro- 
žydai. Keletas tokių mišrių šei-vįmasįs atrodo bus svarbiausio­

ji Sovietų ekspansijos priemonė, 
filosofavo adm. Burke.

Kodėl kariavo Korėjoje?
Jei Sovietai taip vengia gink­

luoto konflikto su Amerika, ko­
dėl jie 1950 m. užpuolė P. Ko­
rėja?, paklausė admirolą komi­
teto narys sen. Symington (d., 
Mo.).

Labai paprastai, atsakė laivy­
no viršininkas. Mes buvome pa­
žadėję Korėjos neginti. “Aš ma­
nau, kad jiems buvo baisus nu­
stebimas, kai mes atėjome ją 
ginti. O kai komunistai peržen­
gė Yalu upę, jie buvo įsitikinę, 
kad įmes Kinijos nepulsime ir 
kad atominių ginklų nenaudosi­
me. Jų spėjimai buvo visiškai 
teisingi”.

Laivynas pasiruošęs pulti
Adm. Burke prileido galimy­

bę, kad visuotinį karą galį su­
kelti koks pamišęs kariuomenės 
vadas, duodamas įsakymą pa­
leisti atominę balistinę raketą,

kad Amerika yra pasiruošusi vi­
suotiniam atominiam karui. Jie 
griebsis kitų priemonių, kuriuos 
atnešė jiems laimėjimų pokari­
niais metais — ekonominio, psi­
chologinio ir politinio krovimo­
si, Tai gali privesti prie mažų 
karų, ribotų ginkluotų konfliktų.

mų grįžo atgal. Lenkijoj dar li­
ko 30,000 žydų. Iš jų šiemet iš­
keliaus į Izraelį 7,000. Iš Sovie­
tų Sąjungos pereitais metais bu­
vo grąžinta 10,000 žydų, Lenki­
jos pilieičų. šiais metais grįš iš i 
Sovietų Sąjungos dar 12,000 
Lenkijos žydų.

Bulganin džiaugiasi 
bendradarbiavimu 

su J. A. Valstybėmis
Kremlius laukia politinės naudos

MASKVA. — Sovietų minis- 
terių tarybos pirmininkas marš. 
Bulganinas pagyrė per “Izvesti- 
jos” laikraščio atstovą Ameriką 
už “kultūrinio bendradarbiavi­
mo sutarties pasira'šymą.

Kultūrinis bendradarbiavimas 
padės Amerikos ir Sovietų žmo­
nėms geriau viens kitą pažinti 
ir gal suburs palankesnę atmos­
ferą tarptautinėms problemoms 
išspręsti, pasakė Bulganinas.

. , UMTtll) I'KilSS-JS Ų i'holu

Prezidentas Eisenhower (kairėje) ir Įo brous Mihon vadovauja procesijai laidojant jy mirusį brolį 
Arthurą, Kansas City, Kansas. Dury segtoje matomas spaudos sekretorius James Hagerty.

Komitetas, išbraukęs iš admi­
rolo pareiškimų karinės svarbos 
paslaptis, pateikė spaudai ilgo­
ką jo samprotavimą apie Sovie­
tų Sąjungą.
Sovietai laimi ir be karo

Adm. Burke priminė laikus 
nuo karo pabaigos, kada Ameri­
ka turėjo atominių bombų mo­
nopolį ir galėjo sunaikinti Sovie­
tų Sąjungą, negalint jai sunai­
kinti Amerikos; Ir kas iš to iš­

kas vestų prie šiaurinio pusru­
tulio (Amerikos-Sovietų) sunai­
kinimo.

Į senatorių paklausimą, adm. 
Burke užtikrino, kad 6-tas lai­
vynas (Viduržemio jūroj) ir 7- 
tas laivynas (Ramiajame vande­
nyne) galėtų tuoj atsakyti už­
puolikui baisiomis smogįalmosio- 
mis jėgomis. ,

Vėliausios Žinios
® Valstybes departamepto 

protokolo .. šefo „ pavaduotojas 
Victor Pursie bandė nusižudyti 
savo bute dujomis. Jis buvo ap­
kaltintas už dovanoto Arabijos 
karaliaus automobilio priėmimą, 
už “nediplomatišką” elgesį, lan­
kantis Amerikoj Anglijos kara­
lienei, ir kita.

@ Britų ministeris pirminin­
kas Macmillan atskrido į , Can­
berra, Australijoj. Ten jis pa­
kartojo, jog jis ir toliau pirma 
pageidauja ambasadorių, užsie­
nio reikalų ministerių pasitari­
mų ir tik tada žiūrėti, ar būtų 
galima šaukti Rytų-Vakarų vy­
riausybių vadų konferenciją.

® Dviejų traukinių nelaimėje 
prie Londono žuvo 6 keleiviai, 
30 buvo sužeisti. Traukiniai su­
sidūrė esant tirštai miglai.

@ Darbo sekretorius Mitchell 
pripažino, kad šį ir kitą mėnesį 
nedarbas dar didės ir bedarbių 
skaičius prašoks 4 mik

@ Senatas priėmė nutarimą 
paskirti papildomai lėšų $1.5 bil. 
sumai raketų ir kitokių erdvių 
gynybos ginklų tobulinimui bei 
gaminimui.

• Senato k-to, tiriančio uni­
jų ir kompanijų suktybes, pir­
mininkas sen. Mc-CĮellan pasiū­
lė patraukti į teismą Čikagos di­
delės statybos firmos savininką 
Stephen H’ealy už kongreso įžei­
dimą. Jis įtariamas statybos 
mašinistų unijos vadų papirki­
nėjimu, kad jie sudarytų “drau­
giškas” darbo sutartis, nuskriau­
džiant darbininkus.

GM ’prezidentas : 
aiškino kainas

WASHINGTONAS, D. C. — 
General Motors korporacijos 
pirmininkas Harlow Curtice aiš­
kino senato antitrustiniame pa­
komitety, kad šiemet automobi­
liai nebuvo tiek pabranginti, 
kiek pakilo darbininkų atlygini­
mas ir kitos gamybos išlaidos.

Šių metų modelio automobilis 
kainojęs $125 daugiau už perei- 

. tų metų, o pabrangino tik $74, 
arba 60%. Curtice griežtai at­
metė automobilių unijos prezi­
dento Reuther pasiūlymą pada-, 
linti dalį korporacijos pelno 
darbininkams.
Rleuther-Dirksen susikirto

Sen. Dirksen (resp., Ill.) 
klausė Walter Reuther, ar 
nėtas jo pasiūylmas yra padary­
tas tik dėl publikos akių. Reu­
ther atšovė senatoriui, kad jis 
teisėtai atstovaująs pakomitety 
General Motors korporaciją. 
Dirksen įtūžo ir paprašė atšauk­
ti tokią pastabą. Įsiterpė pako- 
'mitečio pirmininkas sen. Kefau- 
ver (dem., Tenn.) ir paaiškino, 
kad senatorius iš Illinois neat­
stovaująs General Motors.

Žydų ‘bendruomene’ 
puola Sovietų S-gą

Reikalauja leidimą emigruoti, 
sustabdyti persekiojimus

ROMA. — Iš pasaulinių žydų 
organizacijų buvo sudaryta cen­
trinė organizacija, pavadinta 
Conference of Jewish Organiza­
tions.

Suvažiavime buvo patair ta ir 
žydų būklė Sovietų Sąjungoj bei 
satelitų kraštuose. Priimtoj re­
zoliucijoj sakoma, kad žydų bū­
klė tenai sudalro dabar *pačią 
centrinę ir sunkiausią problemą. 
“Mūsų pareiga yra atkreipti pa­
saulio dėmesį į žydų vargus So­
vietų Sąjungoje ir žiūrėti, kad 
jiems daromos skriaudos pasi­
baigtų”, sakoma jų rezoliucijoj.

Sovietų valdžia buvo puolama 
už atėmimą žydų bendruomenėm 
tų saviveiklos teisių kultūrinėj e- 
religinėj e srity, kurios duoda­
mos kitoms tautinėms ir religi­
nėms mažiimoms.

Pareikalauta, kad Sovietai ir 
jų satelitai laikytųsi pasaulinės 
žmogaus teisių deklaracijos ir 
ja remiantis leistų iškeliauti į 
Izraelį 
nori.

kitas šalis, kurie toir

Sovietai kopijuoja 
JAV ūkio techniką

Mašinų stočių pašalinimas —< 
Mackevičiaus pamoka lowoj

NEW YORKAS. — Harrison 
Salisbury, ilgametis Amerikos 
korespondentas Maskvoj, rašo, 
kad Chruščevo projektas likvi­
duoti mašinų-traktorių ministe­
rijos, 8,500 stočių ir jų invento­
rių pavesti tiesįoginėn kolchozų 
vadovybėn, yra vaisius Sovietų 
žemės ūkio delegacijos studijų 
kelionės po Iowa ir kitas didžią­
sias Amerikos žemės ūkio vals­
tybes.

Delegacija Amerikos žemės 
ūkį ir jos mechanizacija išstudi­
javo 1955 m. Delegacijai vado­
vavo žemės ūkio viceministeris 
Vladimir Mackevič. Jis parva­
žiavo iš Amerikos taip apsišvie­
tęs ir su tokiu diedliu projektų 
bagažu Sovietų žemės ūkiui “su- 
amerikoninti”, kad Chruščevas 
jį tuoj padarė žemės ūkio minis- 
teriu.

Chruščevas su Mackevičium 
i yra pasiryžę pralenkti Ameriką 
žemės ūky, panaudojant Ameri­
kos ūkininkavimo metodus. 

, > Amerikiečiai čia komunistams 
hiielai padeda, šįmet ir kitais 

. metais atvažiuos iš Sovietu Są- ir i *-
jjungos dar 9 žemes ūkio spe- 
| cialistų delegacijos kopijuoti 
i Amerikos metodus,. Amerikos pa- , . .. .. . .. delegacijos gales mainais va­
žiuoti į Sovietų Sąjungą “pasi- 

j mokyti” bolševikinių ūkininka­
vimo metodų.

Starkweather iš viso 
nužudė 11 žmonių
DOUGLAS, Wyo. ■— Sužvėre- 

jęs 19 metų jaunuolis Charles 
Starkweather prisipažino, kad 
jis nušovė sausio mėn. pradžioj 
Lincolne, Nebr., ir gazolino sto­
ties tarnautoją.

Pirmadienį antradienį ir tre­
čiadienį jis Lincolne ir apylin­
kėj nušovė 9 žmones. Dešimtą 
nušovė netoli Douglas, Wyo., 
prieš pat jį pagaunant. Wyo­
ming© gubernatorius sutiko 
žmogžudį atiduoti Nebraskos 
valstybės teismui, nors Wyo­
ming© teismas Douglas miestely 
buvo pirmasis, kuris Starkwea­
ther apkaltino savo gyventojo 
nužudymu.

14 metų mirgina Caril Fugate 
pasakojo, kad ji buvo jėga žu­
diko paimta, po to, kai jis nušo­
vė jos motiną, patėvį ir 3 metų 
seserį.

Vorošilovo lėktuvas 
Sirijos prezidentui
DAMASKAS,-Siriją. — Sovie­

tų prezidentas Vorošilovas pado­
vanojo Sirijos prezidentui Ku- 
watly keleivinį lėktuvą “Iliuš- 
kin-14”.

Kuwatly, priimdamas aerodro­
me lėktuvą, pasakė miniai kal­
bą apie stiprėjančią draugystę 
tarp Sirijos ir arabų tautų “gy­
nėjo”— Sovietų Sąjungos.

Šių užmačių priešaky stovi 
Sovietų Sąjunga. Bauginant ka­
ru, ekonominėmis pinklėmis ir 
vienų arabų-islamo šalių kirši- 
nimu prieš kitas, ji stengiasi pa­
gauti tų šalių vyriausybes į sa­
vo rankas ir paversti savo poli­
tikos įrankiais, sakoma komu­
nikate.
žada sustiprinti budrumą

Bagdado pakto nariai pasiža­
dėjo budriai sekti komunistų 
priešvalstybinę veiklą, brovimą- 
si į visas gyvenimo sritis ir lai­
kytis kiek galint solidariškiau 
kovojant su šiuo komunistų im­
perializmo pavojum.

Konferencijoj nutarta sudary­
ti karinio planaviįmo štabą, ku­
ris reikalui esant galėtų išaugti 
į jungtinę gynybos komandą, 
ruošti bendrus pratimus štabų 
karininkams ir kita.

Planavimo ’štabo . viršininku 
paskirtas Turkijos generolas 
Ekrem Akalin. Jo padėjėju pa­
skirtas JAV aviacijos generolas 
Daniel Campbell. Amerika nėra 
pilnu pakto nariu, bet Įeina į 
karinį, ekonominį ir kitus są­
jungos komitetus.
Mokslo, ekonominė programa

Pakto nariai nutarė glaudžiau 
bendradarbiauti ir {mokslo bei 
ekonominėj srity. Iš pažadėtų 
Amerikos $10 mil. nutarta pra­
vesti plentų, aerodromų ir uostų 
statybų, nes transporto ryšiai 
tarp pakto šalių yra gana blogi.

Paktui, be Anglijos, priklau­
so: Irakas, Turkija, Iranas ir Pa­
kistanas. Valstybės sekretorius 
Dulles ir būrys patarėjų, daly­
vavusių konferencijoj kaip “ste­
bėtojai”, konferencijai pasibai­
gus, išskrido kelionei į Wash- 
ingtoną.

Kaip komunistai 
kuria kolchozus

Policija su kulkosvaidžiais 
apsuko bulgarų kaimus

Sofija, Bulgarija. — Komuni­
stų valdžiai davus įsakymą, baig­
ti žemės ūkio sukolektyvinimą, 
sausio 22—23 naktį partijos 
darbuotojai ir policija, ginkluo­
ta kulkosvaidžiais, apsupo Dra- 
golevski ir Semionovo kaimus, 
netoli Sofijos, ir įsakė žmonėms 
pasirašyti, “kad jie laisvu noru 
stoja į žemės ūkio kooperaty­
vą”.

Ki kurie kaimiečiai, kurie dir­
bo Sofijoj, buvo sugaudyti iš ry­
to pakeliuose, važiuojant jiems 
autobusais, į darbą. Jie turės 
dirbti kaip baudžiauninkai nau­
jai sukurtame kolchoze.

Panašiu būdu, panaudojant 
policininkus su kulkosvaidžiais, 
buvo suvaryti į kolchozus Bis- 
tricos ir Zeleznicos kaimų ūki­
ninkai šiomis dienomis.

Ant sienų partijos agentai iš­
klijavo plakatus: “T. K. Z. S. 
(kolchozai) veda į laimę ir tur­
tingą gyvenimą”, šių metų pra­
džioj Bulgarijoj dar buvo nesu- 
ikolchozinta 17% dirbamos žė- 
mės. *

'KiiMst leteMJbaiy ^hAv. (Mago



Detroitas ruošiasi Vasario 16 iškilmėms
Kalbės JV senatorius C. E. Potter ir Alto viceprezidentas 

adv. A. L. Lapinskas. Bus atitinkama meninė programa

Organizacijų Centro valdyba 
šiam minėjimui ruošiasi keletą 
mėnesių. Tiesa, Vasario 16 kas­
met Detroite paminima iškil­
mingai, bet šių metų minėjimas 
turi pralenkti visą eilę buvusių, 
kadangi sukaktis yra nepapras­
ta, o apvali 40. Atrodo, jau iš­
kilmėms pasirengta, todėl pats 
laikas pranešti visuomenei, ka­
da, kur ir kaip ketvirtą nepri­
klausomybės dešimtmetį Detroi­
tas minės.

propagandinių straipsnių, -kurie 
bus spausdinami didžiuosiuose 
Detroito dienraščiuose. Kokią 
vietą jie ten ras, kokiu šriftu 
bus jų antgalviai paskelbti, da­
bar sunku pasakyti. Matysime 
juos paskutinę savaitę, prieš pat 
vasario 16 dieną.

Lietuvos trispalvė prie
Detroito rotušės

Straipsniai apie Lietuvą 
amerikiečių dienraščiuose

Organizacijų Centro vadovy­
bė paruošė keletą iriformacinių-

Kaip žinome, nuo pereito ru­
dens Detroitui vadovauja nau­
jas burmistras, demokratas 
Louis C. Miriani. Tai dinamiš­
kas žmogus, kurio šeimininka­
vimas per kelius mėnesius mies­
te daug ką pakeitė. Vasario 16

ba kpietė jį būti garbės svečių 
tarpe. Atsisakė dėl laiko stokos. 
Tačiau mūsų trispalvę iškelti 
priešais rotušę jis leido, kaip tai 
darė paskutinius porą metų ir 
velionis Albert E, Cobo. Nepri­
klausomos Lietuvos trispalvė 
atkreips tūkstančių amerikiečių 
dėmesį!
Iškilmingos pamaldos visose 
lietuvių bažnyčiose

Kaip ir kasmet, visose trijose 
lietuvių katalikų bažnyčiose bus. 
laikoma iškilmingos pamaldos: 
šv. Antano, Dievo Ąpveizdos ir 
šv. (Jurgio. Tam tikslui skiria-

miųgose pamAhlese ^dalyvaus 
jaunimo errvanizačįjų ir savano­
rių ^kūrėjų atstovai su vėliavo­
mis.

Columbus, Ohio ^ŠUSIRlNKiMV IR PAKfehGlMM“

OAiSAk JUOS DAR
PADIDINOME

1/2%.

Visiitouet mokėjome aukštus dividendus

įI.-AUAį*
TAUPYl’OJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 

Košiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pinnad. ir ketvirta d. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS

4

PARDUODAM S'U DIDELĖMIS 
NUOLAIDOMIS ŽIEMINIUS 

DRABUŽIUS VYRAMS, 
MOTERIMS IR VAIKAMS. 

SUTAUPYSITE

nuo ligi \

Kviečiame atsilankyti. Esame tikri, kad būsite patenkinti 
mūsų kainomis ir. patarnavimu.

3218 So. Halsted Street

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdfaudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu įgalima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau' žinių,,, apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorių?,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

MOVING
TOLI IR ARTI

-tyau/ausifauustymo ironkiatĄ
■’ cSVgų metų paturimas -ffigus frsąžiningasnatamarimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
mMgazs-aus

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00. 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

Iškilmingasis aktas —
Western High School salėje

■ Vieta visiems žinoma, nes jau 
dange u mėtų Vasario 16 proga 
ten s irs i renkame. Pagrindiniu 
kalbėtoju iš amerikiečių val­
džios pusės bus Jungi. Valstybių

S senatorius Charles E. P'otter (R. 
Mich.). Iš lietuvių veiksnių pu­
sės kalbės čikagiškis advokatas 
Antanas L. Lapinskas, Alto vie­
nas iš viceprezidentų, Tautinės 
Sąjungos žymus darbuotojas. 
Meninė programa bus trumpa, 
bet įspūdinga: atliks Galinos 
Gobienės vadovaujama tautinių 
Šokių grupė, Alberto 'Mateikos 
diriguojamas šv. Antano para­
pijos choras ir du geri deklama­
toriai — Algis Pesys ir Nari­
mantas Udrys.

Iškilmingasis aktas Western 
High School salėje prasidės ly­
giai 3 vai. po pietų. Iškilmingos 
pamaldos ir iškilmingasis aktas- 
minėjimas įvyks, savaime su­
prantama, Nepriklausom y b ė s 
paskelbimo* dieną^ vasario 16, 
kuri šiais 40-siais metais laimin­
gai sutampa su sekmadieniu.
Visuomenei: jūsų 
dalyvavimas nulems viską!

Sukaktis nepaprasta. Laikas— 
erdvės satelitų era ir, gal būt, 
naujos “koegzistencinės konfe­
rencijos išvakarės. Lietuvos 
vardas trinamas iš žemėlapių. 
Nebereikia suaugusiems žmo­
nėms nė aiškinti, kaip svarbus 
mūsų dalyvavimas minėjimo 
iškilmėse. Ką dabar, prieš mi­
nėjimą, skaitysime Detroito 
dienraščiuose, tai bus mūsų pa­
čių veikėjų paruošta propagan­
da. Bet ką skaitysime po minė­
jimo, tai bus jau amerikiečių 
žurnalistų įspūdžiai. Ir jie skai­
čių neišpus. Iš antros pusės, 
Org. Centro valdyba, šįmet va­
dovaujama dr. Kazio Karvelio*, 
rengiasi minėjimui mėnesiais; 
taipgi mūsų anksčiau minėtos 
meninės jėgos aukojasi be sąly­
gų. Arba, mūsų išeivijos politi­
kų ir kultūrininkų amerikiečių 
visuomenei vis skelbiamas mili­
jonas tautiečių šiame krašte ... 
Kelinta gi dalis milijono turi 
gyventi beveik didžiausiam pra­
monės didmiesty? Ir kelinta mi­
lijono dalis ateis į Wes te r n High 
School? Ne tūkstantis turi atei­
ti, bet du ir trys! Kad neužtektų 
sėdimų vietų, kad būtų pripil­
dyta salė ir koridoriai. Tuomet 
tai patektumėm į pirmuosius 
dienraščių puslapius ir padary- 
tumėm ’“headlines”! Fantastiš­
ka? Visiškai ne! Tik ateikime, 
dalyvaukime ir įsitikinsime, 
kiek daug padarėme Lietuvos 
laisvės bylai ginti!

—Alfonsas Nakas.

Pavyzdys kitiems
Kai kurių lietuvių kolonijų 

veikėjai rodo gražų pavyzdį, 
kaip reikia tinkamai atžymėti 
jubiliejinę 40 metų Lietuvos ne­
priklausomybės paskelbimo su­
kaktį. Jie dar gerokai prieš mi­
nėjimų ruošimą vienokiu ar ki­
tokiu ‘būdu organizuoja aukų 
rinkimą, kad galėtų savo duok­
les atiduoti ir tie lietuviai, ku­
rie, gal būt, minėjimuose nega­
lėk dalyvauti.

Viena tokių pavyzdingų kolo­
nijų yra Gdlunibus (Ohio), lie­
tuviai. štai, vietos Lietuvių Ben­
druomenės .Apylinkės iždinin­
kas p. Petras Šlekys Amerikos 
Liet. Tarybos centrui atsiuntė 
$134 čekį ir žmonių, kurie tą 
sumą sudėjo, sąrašą.

Aukojo: kun. Saulius Lauri­
naitis $30; Dr. Juozas Mačys 
$15; po $10 aukojo: Zenonas 
Prūsas, Antanas Jasys, Jonas 
Čenkus, Petras Šlekys, Clem Po­
cius, Alfonsas Videikis; Jurgis 
Sakas — $6.00; po $5.00 — Liu­
cija Regina Mockutė, Vincas 
Mockus, Povilas Dagys, Aleksas 
Petingas; kun. Vacį. Suminąs— 
$3.00.

Būtų gražu, jeigu visos lietu­
vių kolonijos pasektų kolumbie- 
čių pavyzdžiu. Juk šiemet šven­
čiame ne paprastą, o jubiliejinę 
Lietuvos nepriklausomybės su­
kaktį. Atžymėkime ją neeiliniais 
minėjimais ir neeilinėmis auko­
mis. —Koresp.

Lietuviškos Teatrališkos Draugys­
tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirinki­
mas įvyks sekmadienį, vasario 2 d., 
12 vai. dieną, Vengeliausko svetainė­
je, 4500 So. Talman Avė. Kviečiame 
visus dalyvauti, nes yra svarbių nu­
tarimų. —F. OpuIskas, rašt.

Lietuvių Auditorijos metinis šėri- 
ninkų susirinkimas įvyks penktadienį, 
sausio 31 d. Chicagos Liet. Auditori­
joj, 3133 So, Halsted <§t., 8 vai. vak. 
Kas turite Chicago Lithuanian Com­
munity Center, Inc., šėrus, kviečiami 
į susirinkimą. Bus išduotas metinis 
raportas apie Auditorijos stovį, taipgi 
bus renkami 3 direktoriai, kurių ter­
minas išsibaigė. Taip pat kviečiami 
draugijų atstovai dalyvauti.

—A. Kaulakis, rašt.
Chicagos Lietuvių Kęstučio Pašal­

pos ’klubo mėnesinis marių susirinki­
mas įvyks sekmadienį, vasario 2 d., 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Narių mokesčiai bus 
priimami nuo 9:30 vai. ryto. Valdyba.

Šv. Petronėlės Draugijos susirinki­
mas Įvyks vasario 2 d., Šv. Jurgio pa­
rapijos klebonijos kambary, prie 32nd 
Place ir Lituanica Ave., 1 vai. popiet. 
Visos narės malonėkite atsilankyti 
laiku ir užsimokėti duokles. Kviečia 
valdyba. —S. Kaulakis, rašt.

PIRKITE-JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GėLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS v»LDalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

CHICAGO SAVINGS &’ LOAN ASSN.
8245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.'
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

Y Arcus 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN .ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
j«T. 4NTH0.NY «A VINGS & jLOAN AfSSN.
1447 SOUTH 49th COURT 1 CICERO .50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
TTNIVERŠAL SAVINGS & WAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Donald A. Petkus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285, $390, $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau.

1410 So. 50th Avė. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenamiems kitose miesto dalyse gausim koplyčia arčiau jūsų namų

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Automobilis su kojomis
New Haven, Conn. Policijos 

patrolis Walter Heck pats ne­
tikėdamas savo akims žiūrėjo 
kaip pro jį pralėkė automobi­
lis be važiuotojo. Tik akylai 
pažvelgęs pamatė, kad pro 
vairuotoja langą laukan kyšo 
dvi kojos. Pasivijus automo­
bilį paslaptis paaiškėjo. Jame 
buvo trys vaikėzai, kurių du 
gulėjo sėdynėj, o trečiasis ant 
grindų, ir vairą valdė telefono 
vielomis, karts nuo karto vie­
nam jų pakeliant galvą, pati­
krinti, ar priešais atvažiuoja 
kita mašina.

HELEN ASHMONT
(pagal tėvus Yuškas) 

4350 So. California Ave
Mirė 1958 m. sausio 29 dieną,

7 vai. vakaro, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Elea­

nor Gudjonis, žentas John, sū­
nus Peter, marti Hypatia, anū­
kas Gregory, sūnus Frank, mar­
ti .Genevieve, anūkai: Forrest 
Robert ir Gloria; sesuo Lillian 
Mankey ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė: Chicagos Liet. Su­
valkiečių klubui, Brighton Pk. 
Moterų klubui, Eržvilko Lietu­
vių klubui, Utenos ir žemaičių 
Kultūros klubui.

Kūnas pašarvotas Petro Bie- i 
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali- 
fornia Avė.

šeštadienį, vasario 1 dieną,
8 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švč. parapijos bažny­
čią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapi­
nėse. •

Visi a. a. Helen Ashmont gi­
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti . 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Sūnūs, Marčios, 
Žentas, Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Bie­
liūnas. Tek: LAfayette 3-3572.

Eudeikis
i' . . \

1

JULIJONA PUŽAS
(pagal tėvus Ramanauskaitė) 

gyv. 2438 W. 46th Place
Mirė 1958 m. sausio 29 dieną,

sulaukusi pusės amžiaus. Gimu- į 
si Lietuvoje.

Amerikoję išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Ona 

Antos ir žentas Adolph, du sū­
nūs: Vincentas ir marti Doro- , 
thy, Petras ir marti Leona, 12 

bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas John F. 

Eudeikio koplyčioje, 
Hermitage Ave.

šeštadienį, vasario 1 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Julijonos Pužas gi­
minės, draugai bei pažįstamieji J 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti ; 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka: _
Duktė, Sūnūs ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. Tek: YArds 7-1741.

anūkų ir'kiti giminės, draugai

4605 So.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

. . 4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel-: YArds'7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851 4

aJo.hu
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

<!

NARIAI

j

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VICTORIA RAKŠTIS
(pagal tėvus Šalkauskaitė) 
gyv. 3008 W. 43rd Street

Mirė 1958 m. sausio 29 dieną, 
4:30 vėl. po pietų, sulaukusi pu- 
sęs amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Dvilaičių kaime.

Amerikoj išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 
Josephine Rakštis ir Emma 
Rakštis, sūnus Julius, marti 
Alice ir anūkas Ted-Jay; pusse­
serės Lucy Baltuškis, Antanina 
Swort ir Kazimiera Vise ir jų | 
šeimos; pusbrolis Domininkas | 
Keturakis ir jo šeima; daug kitų | 
giminių, draugų ir pažįstamų. g

Kūnas pašarvotas John F. I 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. | 
California Ave.

į, vasario 3 dieną, S 
ryto bus lydima iš | 

koplyčios į Nekalto Prasidėjimo I 
Panelės Švenčiausios parapijos f 
bažnyčią, o po gedulingų pa- £ 
maldų bus laidojama Šv. Kaži- | 
miero kapinėse.

’ ~ M®
Visi a. a. Victoria Rakštis gi- | 

minės, draugai ir pažįstamieji > 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti < 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- | 
kutini patarnavimą ir atsisvei- | 

I kinimą. Nuliūdę lieka:
g Dukterys, Sūnus, Marčios, i
I Pusseserės ir kiti Giminės. |

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

j vaiiiuniia m
M Pirmadienį 
f 8:30 valandą"

LALU) ŽODYNAS 
yra standartinis Amerikos IleU 
vių žodynas. Geresnio anglų ut- 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu­
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūk—dabar įsigyti š] 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
žodynai bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8. Illinois

Laidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. Tel. LAfayette 3-0440.

HENRY P. OSPALSKI
GYVENO 6M8 SO. ROCKWELL STREET

Mirė 1958 metų sausio 30 d., 2:45 vai. ryto, sulaukęs 42 metų amž. 
Gimęs Wisconsin.

Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Jonaitis; duktė Janet, 
sūnus Gerūld, motina Mary Wojciechowski; 3 broliai: Walter, švogerka 
Stella; Joseph, švogerka Dorothy ir Bernard, švogerka Anne ir jų šei­
mos; 2 seserys: Frances, švogeris John Gawrys; Belbina, švogeris Wal- j 
ter Koltonski ir jų šeimos; uošviai Petras ir Petronėlė Jonaitis, Bagley, i 
Mich,; švogeris William, jo žmona Helen Kalak ir jų šeima, švogerka. j 
Virginia ir jos vyras James Luisier ir jų šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicago Lawn Moose Lodge 44 ir Goodfellow Club. .
Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave. 
Pirmadienį, vasario 3 dieną, 8:30 valandą ryto, bus lydimas iš koply­

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kryžiaus kapinėse, Calumet City, III.

Visi a. a. Henry P. Ospalski giminės, draugai bei pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ii- suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Motina, Brolis ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tek: REpublic 7-8600.
m

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE . Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18 th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

, .LEONARD BUKAUSKAS -
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS- BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ’ŽMONES: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIŽNIE-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
2 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL.-—FRIDAY, JANUARY 31, 1958
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R EDAKCINIS KOLEKTY V

fi PASAVUS
F&M RADIO 

& TELEVISION SERVICE 
Authorized 

DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

J. SUDRIK
FURNITURE

Rankraščiu’ siusti: SPORTO PASALUJS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2111 So. 15th St., Milwaukee, Wis.

A tsak Reda ktor rus:
BR KETURAKIS

Iš FASK to veiklos
(FASK-to PRANEŠIMAS)

FASK-tas priimtas į AAU
■ ° '

JAV-bių Mėgėjų Sporto Są­
junga — A. A. U. (Amateuę 
Athletic Union), savo metinėj 
konvencijoj, įvykusioj 1957 m. 
lapkričio 28-30 d. Washingto­
ne, D.C,., priėmė Š. Amerikos 
Lietuvių Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto Komitetą (FASK-tą) 
pilnateisiu nariu (Allied Mem­
ber), nuo 1958 m. sausio 1 d.

AAU yra aukščiausia insti­
tucija, tvarkanti visą mėgėjiš­
ko sporto veikimą JAV-bėse, 
kartu reprezentuojanti JAV- 
bes visose tarptautinėse mėgė­
jų sporto organizacijose bei 
komitetuose.

FASK-tas savo priėmimo į 
AAU bylą užvedė 1956 m. va­
sarą per Lake Erie AAU dis- 
trikto vadovybę. Reikėjo iš­
laukti 1 metus bandomojo lai­
kotarpio, pakol FASK-tas ta- 

, po priimtas tikruoju nariu.
FASK-tas yra įgaliotas pa­

skirti vieną savo atstovą į vy­
riausią JAV-bių AAU vykdo­
mąją tarybą ir 6 atstovus Į 
metinę AAU konvenciją.

Tuo būdu FASK-tas tapo 
pilnateisė mėgėjų sporto or­
ganizacija: FASK-to potvar­
kius bei drausmės nuostatus 
pripažįsta ir, reikalui esant, 
remia AAU. Taipogi oficialio­
mis pripažįstamos ir FASK-to 
kompetencijoje rengiamos 
sportinės varžybos.

Pasikeitimai FASK-te' . II'
Nuo 1958 m. sausio 15 d. 

FASK-to kandidatas Vytautas 
Raulinaitis Įėjo Į FASK-tą na­
riu vieton dėl studijų iš Cleve- 
lando išsikėlusio ir iš FASK-

klubą atatinkamoj apygardoj 
arba, eventualiai, FASK-te.

Sporto Apygardų adresai: 
Rytų Sporto Apygarda, c/o 
A. Vakselis, 85-09, 881h St.,\ 
Woodhaven 21, N.Y.; Vid: į 
Vakarų Sporto Apygarda, 
c/o P. Petrulis, 915 Moy 
Ave., Windsor, Ont. Kana­
dos Sporto Apygarda, c/o.J. 
Gustainis, 262 Garden Avej, 
Toronto 3, Out.

FASK-tas

VIII - tųjų Sportinių
Žaidynių I-sis ratas
Papildydami anksčiau spau­

doje skelbtą mūsų pranešimą 
VHI-jų Š. Amerikos Sportinių 
Žaidynių I-jo rato reikalu, — 
skelbiame:

1. VHI-jų Š. Amerikos Lie­
tuvių Sportinių žaidynių I-jį 
ratą rengia š. Amerikos Lie­
tuvių Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto Komitetas, talkinin­
kaujant Clevęlando LSK Žai­
bui, 1958 m. balandžio 72-73 
d. Clevelaride.

laičio.
Dabartinė FASK-to sudėtis 

yra sekanti: Dr. Algirdas Na- 
svytis — pirmininkas, Rytas 
Rabickas — vicepirmininkas, 
Algirdas Bielskus — sekreto­
rius, Mečys Aukštuolis — iždi­
ninkas ir Vytautas Raulinaitis 
— narys.

Paskirtas tinklinio vadovas
Tęsiant numatytą pagalbi­

nių komitetų steigimą prie 
FASK-to, nuo 1958 m. sausio 
15 d., sportininkas Rytas 
bickas, Clevelando LSK 
bo narys, 16908 Endora 
East Cleveland 12, Ohio,
paskirtas Š. Amerikos lietuvių 
tinklinio vadovu ir jam paves­
ta sudaryti šios sporto šakos 
komitetą bei paruošti veiklos 
planą.

Metinė sportininkų 
į registracija

Visi sporto klubai ir pavie­
niai sportininkai yra Įspėjami 
neatidėliojant atlikti Š. Ame­
rikos lietuvių sportininkų 1958 

registracijos prievolę, ka- 
neįvykdę 
pavieniai 
leidžiami 

oficialiose 
varžybose.

Ba- 
Žai- 
Rd., 
yra

m.
daugi registracijos 
sporto klubai ar 
sportininkai nebus 
dalyvauti jokiose 
lietuvių sportinėse

Klubams priklausą sporti­
ninkai registruojasi savo klu­
buose nustatyta tvarka. Klu­
bams nepriklausą pavieniai 
sportininkai registruojasi tie­
siai, ar per artimiausią sporto

2. Programa:
a) krepšinis — vyrams, mo­

terims, jauniams ir jaunu­
čiams;

b) tinklinis — vyrams, mo­
terims ir mergaitėms;

c) stalo tenisas — vyrams 
ir moterims: komandinės 
ir visos individualinės 
varžybos;
jauniams ir mergaitėms: 
tik individualinės vienetų 
varžybos;

d) šachmatai — programą 
ruošia Šachmatų K-tas, bus 
paskelbta vėliau.

Pastaba: Moterų krepšinis 
bus žaidžiamas vyrų taisy­
klėmis (5 žaidėjos aikštėj).

3. Jaunių krepšinyje ir mer­
gaičių tinklinyje gimimo da­
tos riba yra 1939 m. sausio 1 
d.; jaunių ir mergaičių stalo 
tenise — 1940 m. sausio 1 d.; 
jaunučių krepšiny— 7.942 m. 
sausio 1 d.

4. žaidynėse gali dalyvauji 
tik per atatinkamas sporto 
apygardas FASK-te registruo­
ti sporto vienetai' bei pavie-' 
niai sportininkai, neprasižen­
gę sportinės drausmės nuosta­
tams ir pagal FASK-to nusta­
tytą tvarką kvalifikavęsi iš 
apygardinių pirmenybių.

5. Dalyvių skaičius paskiro­
se šakose yra apribojamas se­
kančiai: vyrų krepšiny ir vyrų 
bei moterų komandiniame 
stalo tenise — po 8 komandas; 
jaunių ir moterų krepšinyje 
bei vyrų ir moterų tinklinyje 
— po 6 komandas; jaunučių 
krepšinyje ir mergaičių tink­
linyje — po 4 komandas. Indi­
vidualinėse stalo teniso var­
žybose dalyvių skaičius neap­
ribojamas.

FASK-tas nustato dalyvių

i MUTED PRESS-NAUJ1ENU Pbotc
Robert R. Young, New York Cent­

ral geležinkelio tarybos pirmininkas, 
nusižudė Floridoje. Jie buvo 60 metu 
amžiaus.

klubams. Klubams nepriklau­
są sportininkai visais žaidy­
nių reikalais kreipiasi tiesiai i 
FASK-tą arba savo sporto 
apygardą.

7. žaidynių nuostatus gali- 
prisitm- 

pavi- 
ženk-

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

3241 SO. HALSTED ST
Žymių išdirbysčių parodos pavyzdžių baldai 

iš Furniture Mart ir Merchanside Mart 
specialių užpirkimų

SUTAUPYKITE 3Q% IKI

Marquette Bakery
2616 W. 69th Street

Tel.: WAlbrook 5-3471

buvo

m a Įsigyti FASK-te, 
čiant 24 c pašto ženklų 
dale (tinka ir Kanad.os 
lai). >

8. Kaip jau anksčiau
skelbta, VHI-jų žaidynių 11-jĮ 
ratą vykdo FASK-to Rytų 
Sporto Apygarda, š.m. liepos 
4-6 d. New Yorke.

FASK-tas

Raguolis - Baumkuchen buvo visų 
mėgiamiausias pyragas Lietuvoje, šio­
je kepykloje galite gauti: Lietuviškų 
tortų, vestuvėms tortų, Napoleono ir 
šiaip įvairių tortų, medauninkų, rugi­
nės ir baltos duonos ir 1.1.

Chicagiečiai gali atvykti arba užsi­
sakyti telefonu.

Vilius Albrechtas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS

Lengvais išmokėjimais
MIEGAMŲJŲ VERTYBĖS

3 gab. modern, pilkas setas, dvigubas dresser chest 
ir su spinta lova ........................... BUVO $139

gab. modern, pilkas setas, dvigubas dresser, 
veidrodis, chest, Su spinta lova....... BUVO $169

gab. riešuto užbaigimas mieg. setas, dvigubas
dresser, veidrodis, chest panel lova .... BUVO $325

gab. Mainline mahog., trippie dresser, chest, 
lova ir night stand . .<.......................

gab. Joerns pilkas, didelis dresser, chest, 
lova ir night stand ..........................

gab. United trippie dresser, chest, lova 
ir night stand ................................... _ _ . _ T__

gab. French Provential dresser, chest ir lova BUVO $499 Dabar $249
GYVENAMŲJŲ KAMBARIŲ SETAI

2 gab. Sectional sofa ............
3 gab. Curved Sectional sofa
2 gab. Kroehler moderniškas
2 gab. Pullman sofa, chair foam cushions , BUVO
3 gab. Diamond Sectional charcoal frieze

DABAR
4

4

4

4

4

3

BUVO

BUVO

BUVO

DABAR

$589

$899

$589

BUVO $165 
BUVO 
BUVO

$ 69

$ 99

$129

DABAR $299

DABAR

DABAR $475

DABAR $299

kontingentą kiekvienai sporto 
apygardai paskirose šakose 
pagal apygardinių dalyvių 
gausumą bei jų sportini lygį.

6. Dalyvių registracija atlie­
kama užpildant atatinkamus 
registracijos lapus, kurie kar­
tu su prideramu starto mokes­
čiu, iki š.mokovo 29 d. turi bū­
ti pasiųsti FASK-tui, šiuo ad­
resu :

A.Bielskus, 12700 Speedway- 
Overlook St. East Cleveland, 
12, Ohio (Telef. LI 1-W12).

Registracijos lapai, kartu su 
smulkesnėmis! informacijomis 
bus išsiuntinėti visiems sporto

Motorola Television Special su 
nešiojamu staliuku ..........$12995

3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu­
ku gėrimams, 2 lempom $24995

Vokiškos gamybos Radio FM ir 
trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.

Taip pat didelis pasirinkimas 
naujausių ir moderniškiausių ra­
kandų, TV ir radijo aparatų, veid- 

f rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

gab. Diamond Sectional charcoal frieze
Unirail rėmų konstrukcija ...................

gab. Pullman sofa ir kėdė mėlyno frieze 
gab. Kroehler Sleeper sofa ir kėdė, 

vilnų frieze ......................... ..............

BUVO
BUVO

ROOSEVELT FURNITURE CO
____________________ J  . - V  • ' • • •

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: "keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj-0 vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didėlius dividendus ir yra ap- 
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration, Washington, D. C.

[įųiNSURIDi:UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
į

■iiiiiHBiiiEiEnaBHni
PETRO ŠIRVOKO NUOTYKIAI

Vienas aukštą mokslą lankęs žmo- 
, gus, Bostono sieloganis, atsiuntė Pet­

rui širvokui laišką, patardamas jam 
susipažinti su Betinos Baxter stebuk­
lais. Šis štukorius, matyt, nežino, kad 
Petras Širvokas savo knygoje yra ap­
rašęs daugiau stebuklų ir su juo nu­
tikusių Įvairiausių nuotykių, negu bet 
kurios panos knygoje galėtų būti su­
minėta. švaisto knyga apie Petro šir- 
voko stebuklus ir nuotykius bus pa­
siųsta, kai du doleriai ateis tokiu 
adresu: NAUJIENOS, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.

Remiantis Chicagus Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21.000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį Ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 Iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 Iki 2 valandos po pietų.

$235
$245
$425

$499 
$529

BUVO $489 
BUVO $239 
BUVO $119 
BUVO $ 89

DABAR $ 84 
DABAR $129 
DABAR 
DABAR

DABAR
DABAR

DABAR 
DABAR 
DABAR 
DABAR

$129
$219

$299
$289

$249 
$149 
$ 59 
$ 49

2
2

Sleeper sofa Kroehler, 2 miegoti
Simmons Studio Couch ...............
Atlas Studio Couch ......................
72 dinettes arba valgomojo kamb. setai, 5 šmotų, 7 šmotu, su Formica 

viršum, chrome įvairių spalvų, įvairaus dydžio po $2.9.95 už
5 šmotus ir aukščiau.

105 gaziniai pečiai (plytos) Universal, Tapan, Crown Magic-Chef 
ir kitų išdirbysčių, po $89 iki $225.00.

TELEVIZIJOS SETAI
CONSOLE MODELIAI
21
21
21
21
21
21
21
21
21
3-Way Comb. Radio-TV 21” spec, setas ....
24 col. MAHOGANY kabinetas TV ...........

RCA—VICTOR—ZENITH TELEVIZIJOS
Originaliose dėžėse—58 modeliai, mūsų kaina.

Televizijos setai stalo modeliai ir nešiojami
DABAR
DABAR
DABAR $169
DABAR $109
DABAR $139

col. ZENITH—Space Comm...........
col. TRAVLER—ąžuolo užbaigimas 
col. ADMIRAL—Slimline ..............
col. RCA VICTOR SUPER ..... .......
col. RCA VICTOR SPECIAL ..........
col. PHILCO—ąžuolo užbaigimas .. 
col. GENERAL'................................
col. ADMIRAL — mahogany..........
col. TRAVLER deluxe modelis ...

BUVO $389 
BUVO $299 
BUVO $289 
BUVO $369 
BUVO $299 
BUVO $369 
BUVO $299 
BUVO $299 
BUVO $229
BUVO $395 
BUVO $399

DABAR $230 
DABAR $119 
DABAR ' — 
DABAR 
DABAR 
DABAR 
DABAR 
DABAR $169 
DABAR $129 
PABAR $235 
DABAR

$159 
$189 
$169 
$175 
$149

EMERSON — nešiojamas .......
PHILCO — nešiojamas .............
21 col. RCA — Oak T. M.........
G. E. — nešiojamas TV, 2-tone 
ADMIRAL 21 col.—T. M. TV ..

$180

$ 89
$ 99

BUVO $139
BUVO $159
BUVO $229 
BUVO $149 
BUVO $199

ŠALDYTUVAI
ADMIRAL Dual Temp. Upside Down Freezer BUVO $499 Dabar $275 
NORGE 8-7 kub. pėdų su shelf door ........ BUVO $229 DABAR $148
FRIGIDATRE 8 kub. pėdų deluxe .......   BUVO $219 DABAR $169
2-door Comb. Refrig.-Freezer ..................... BUVO $499 DABAR $240
PHILCO 2-dr. Comb. Refrig.-Freezer, 14 k. pd. BUVO $499 _ Dabar $330 
G. E. 11 kub. pėdų, Autom, defroster.......
FRIGIDAIRE 10.1 kub. pėdų, ’58 modelis 
PHILCO 14 kub. pėdų, pilnai autom. 100%

RADIOS

BUVO $389
BUVO $369
BUVO $439

DABAR $249
DABAR $229
DABAR $290

BUVO $ 27 
BUVO $ 89 
BUVO $ 
BUVO $

HI FI SETAI
Console import. Kaiser, rad. ir phono. Hi-Fi BUVO 
ZENITH console radio-phono. Hi-Fi ........... — -

CLOCK RADIO ................... ............
PHILCO FM-AM RADIO .................
NEŠIOJAMAS trumpu bangų setas 
MAŽOS STALO RADIOS ..............

79
22

DABAR
DABAR
DABAR
DABAR

$
$
$
$

16
49
49
11

) $299 Dabar $199 
BUVO $299 DABAR $209

HI FI STALO MODELIO PHONOGRAFAI
$ 89
$ 89
$159

SONIC WEBSTER HI FI, 2 garsiakalbiai BUVO 
WEBCORE HI FI ........................................... - BUVO
COLUMBIA su deimantine adata ............... BUVO

AKORDEONAI
120 BASŲ — Specialiai ............................... BUVO
120 BASŲ — 4 SWITCH ............................. BUVO

DULKIŲ VALYTUVAI
Tank Type ELDORADO valytuvas ............. BUVO
ELECTRIC BROOM ....................................... BUVO
DAVIS Electric Brooms ............................... BUVO
HOOVER pertaisyti valytuvai, spec. įrankiai

iškaitomi be ekstra primokėjimo ....... BUVO
HOOVER No. 7 Vacuum .......   BUVO
HOOVER Tank Type vai. vėliausio, modelio BUVO 
Constr. HOOVER VACUUM ..........
HOOVER Uprite Vacuum Cleaners 
CADILLAC VACUUM .....................
UNIVERSAL VACUUM ..................

SIEGLER gazinis space šildytuvas ......
SIEGLER 30 Btu, heats with blowers .. 
MOORE gaziniai šildytuvai ...................
COLES hot blast kab. mod. šildytuvai, 

6 kambarių modeliai ....... .•......
CAST IRON kab. anglimis šildytuvai .

$199
$250

$ 
$ 
$

$ 
$ 
$ 
$ 
$

69
59
29

32
39
99
89
89

$ 99
$ 89

BUVO
BUVO

BUVO
BUVO

ŠILDYMUI PEČIAI
BUVO
BUVO
BUVO $239

NEŠIOJAMA siuvama mašina
SIUVAMA MAŠINA ...............
SIUVAMA MAŠINA ...............

$289
$239

$189 
$199

$ 99
$129
$189

DABAR
DABAR
DABAR

DABAR
DABAR

$ 
$ 
$

$

49
54
59

99 
$125

DABAR $
DABAR $
DABAR $

DABAR $ 
DABAR 
DABAR 
t) AB AR 
DABAR 
DABAR 
DABAR

DABAR
DABAR
DABAR

24
29
10

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$

16
18
51
59
49
59
39

$189
$159
$159

DABAR
DABAR $

$ 89
75

DABAR $
DABAR $
DABAR $

29
49
79

BUVO 
BUVO

SIUVAMOS MAŠINOS
BUVO
BUVO 
BUVO

LINOLEUMS
ŠIMTAI LINOLEUMS, įvairių dydžių, nukirptų 

ir iš rolių šmotų — 9x12 ........... ‘ BUVO $ 9
RANKINIAI LAIKRODŽIAI: Benrus, Bulovą, Loungines, Elgin, Gruen, 

17 akmenų, 21 akmenų, 25 akmenų. Reg. kaina $71.85. Selfwinding 
Alarm Clock, pertaisyti, garantuoti išlaiky­
mui teisingo laiko ................. BUVO $71.95

Moteriški Jeweled Gold Leaf rank, laikr. BUVO $12.00
71 gab. King’s National Silverware, patraukliose

medinėse dėžėse ............................... BUVO $69.00
Stainless Silverware, 32 gab., dėžėje .... BUVO $24.00
50 gabalų pietum servizas ........ ,.............. BUVO $25.00

TV PATAISYMUI — CA 5-7237

DABAR $4.95

DABAR $19.95
DABAR $ 3.95

DABAR $29.95
DABAR $ 8.00
DABAR $12.00

Atdara pirmad. ir ketvirtad. vakarais iki $9:30—Sekmad. 10 iki 5 P. M. 
Dėl TV pataisymo telefonuoti CAIumet 5-7237.

J.BUDRIK FURNITURE
3241 SO. HALSTED STREET

Sudriko radio valanda iš radio stoties WHFC, 1450 kil., kur girdėsite 
dainuojant Algirdą Brazį ir Izabelę Motekaitienę kiekvieną ketvirta­
dienį nuo 6 iki 7 valandos vakare.
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Girtuoklystė Sovietų Sąjungoje
Edward Crankshaw, “London Observer” bendradar­

bis, kurio straipsnius dažnai persispausdina Amerikos 
laikraščiai, rašo apie “vodkos skandalus” Sovietų Rusijo­
je. Kaip caro laikais, taip ir dabar rusai geria labai daug 
degtines ir visos valdžios pastangos sulaikyti žmones 
nuo girtuokliavimo eina niekais.

Vakar šioje vietoje buvo minėta, kad ir agrikultūros 
specialistų suvažiavime Minske Nikita Chruščev kalbėjo 
apie alkoholizmą, smerkdamas “kolchozininkus” už tai, 
kad jie daro iš cukrinių runkelių “samogoną” ir, nusigė­
rę, neina dirbti.

Girtuoklystės priežastys Rusijoje yra kelios. Viena ta, 
kad žmonių materialinė būklė yra labai varginga. Kai 
žmonės gyvena skurde, tai jie svaigina savo* protą alko­
holiu, kad bent trumpam laikui galėtų užmiršti savo var­
gus ir jaustis laimingi. Kita priežastis yra ta, kad Rusi­
jos valdžia, taip carinė, taip sovietinė, yra suinteresuo­
ta degtinės prekyba.

Carizmo laikais buvo įvestas degtinės monopolis: deg­
tinės gaminimą ir pardavinėjimą valdžia paėmė į savo 
rankas, ir iš šito biznio ji turėjo milžiniškų pajamų. To­
dėl caro valdžia ne tik nesirūpino, kad žmonės gertų ma­
žiau, bet stengėsi vodkos pardavinėjimą kiek galėdama 
labiau išplėsti. Panašiai daroma ir dabar.

Vodkos gamyba ir prekyba Sovietų Sąjungoje, žinoma, 
yra suvalstybinta, kaip ir kitos pramonės (sovietų val­
džia vadina tai “socializmu”!). Tačiau nė viena sovietų 
pramonės šaka nėra tokia pelninga, kaip degtinės pra­
monė. Degtinę perką ir tuojau suvartoja žmonių masės, 
tokiu būdu į valstybės iždą nuolatos plaukia pinigas. Kai 
valdžia pakelia darbininkams atlyginimą už darbą, tai jie 
tuojau ima pirkti daugiau vodkbs ir žymi dalis to algų 
padidinimo vėl sugrįžta į valdžios iždą. Biednesnieji gy­
ventojų sluoksniai maukia vodką, o partijos bei vyriau­
sybės pareigūnai ir kiti privilegijuotieji ašmens perka 
Krymo vyną, sovietų šampaną ir armėnų konjaką.

Kokį didelį biznį daro iš to valdžia, parodo statistika. 
Alkoholio gėrimams SSRS žmonės 1955 m. išleido per 
7.2 bilijonų rublių (tikroji rublio vertė maždaug 2 ameri-

kiniai centai), kas sudarė beveik 1S nuos. visos apyvar­
tos mažmenų prekyboje, arba daugiau kaip 25 nuoš. visų 
parduotų maisto produktų vertės! Iš alkoholio prekybos 
sovietų valdžia gavo kur kas daugiau, negu kad ji įdėjo 
į žemės,ųkio, išvystymų.

Maskvoje, Leningrade, Kijeve ir Odesoje vakarais pil- 
nos gatves strapaliojančių girtuoklių, išimant gatves tų 
didmiesčių centruose, kur yra griežtai palaikoma tvarka 
(nęs tomis gatvėmis vežioja atvykstančius iš užsienių tu­
ristus). Mažesniuose provincijos miestuose, kur vargas 
dar didesnis, o kultūringų pramogų beveik nėra, gyven­
tojai visą atliekamą laiką praleidžia girtuokliaudami, 
ypač jaunimas. •

Chruščevas grasina. Laikraščiai kaltina policiją apsi­
leidimu ir bara Komsomolo (komunistinio jaunimo) va­
dus, kad jie nepakankamai aiškina jaunimui alkoholio 
pragaištingumą. Valdžiai. nepatinka girtuokliavimas, 
nes sudėtingoms pramonės mašinoms operuoti reikia 
blaivių darbininkų. Bet kodėl ji pati nieko nedaro, kad 
sumažėtų alkoholio vartojimas? Per paskutinius 8 me­
tus ji kelis kartus numušė vodkos kainas — ir to pasė­
koje vodkos pardavimas nuolatos didėjo.

Sovietų valdžia nesiaųrina alkoholio gamybos ir pre­
kybos tais pačiais sumetimais, kaip ir caro valdžia: iš 
vodkos monopolio ji gauna milžiniškus pelnus. Pagaliau 
— girtus žmones lengviau valdyti.

I. LANSKORONSK1S

Tarptautinių santykių 
palvieji elemental

gracijoj principui. Visos ara­
bų valstybės gyveną, ar nu­
duoda gyvenančios viltimi, 
kad Palestina neužilgo būs at­
kariauta. Bet kuriuos, kad ir 
labai kuklius mėginimus inte­
gruoti pabėgėlius- vietoje na­
cionalistai tuoj pasmerkia ir 
vertina, kaip Izraelio faktišką 
pripažinimą, vadinasi kaip iš­
davystę! Naserio ir bendrai 
arabų prieš Jordanijos kara­
lių Husseiną siautimui nerei­
kia ieškoti kitokių motyvų: 
jam prikišama, rėdos,1 ne .be 
pagrindo, kad jis ieško būdų 
tų jo teritorijoj prisiglobusių 
500,000 bruzdančių pabėgėlių 
masę kaip nors stabilizuoti. 
To pakanka jį apšaukti “žy­
dams parsidavusiu išdaviku”.

Izraelio padėtis yra sunki. 
Jis prašo NATO valstybes ga­
rantuoti dabartines jo sienas. 
Izraelio-arąbų konflikto prie­
šybių supančiotos jos tų ga­
rantijų neduoda, teisinasi jų 
ir duoti negalį. Jei vieną die­
ną Izraelio pasitalkinimas S- 
SRS atrodytų pelningas, jei

(Tęsinys)

Dargi toks “europietis” kaip 
Libano U. R. ministras Mfalik 
kalbinamas del suartėjimo su 
Vakarais atsako: “grąžinkit" 
pabėgėlius1 į jų židinius, tada 
pažiūrėsim...” Savaime su­
prantama, kad visos Izraeliui 
erzinti pasienio teroristinės 
komandos verbuojamos iš pa­
bėgėlių tarpo, lygiai kaip bet 
kurių riaušių ar perversmų, 
Jordanijoj ar Sirijoj, kraštu­
tiniai elementai yra iš jų tar­
po.

Visi sutinka, kad panaši pa­
dėtis negali amžinai tęstis. Kas 
daryti? Problemai išspręsti 
būta kelių projektų. Jų čia ne­
analizuosiu. Ne vienas tų pro­
jektų nei vienai nei kitai pu­
sei nebuvo ipriimtipi. Klausi­
mas užsidęlsė ir... nebęspręn- 
džiamas. Jis tačiau nesupuvo 
ir šiandien vėl visų aštrumu 
bado pasaulio akis.

Problemos sunkumas yra 
daugiau politinio pobūdžio: 
jokio sprendimo nesurasta tik 
todėl, kad arabai kategoriškai 
priešinasi pabėgėlių ręintę- panaši talka, sakysim, paleng-

ką, kad prie paklo neprisidė­
tų Libanas ir Jordanija.

Kada Turkija pradėjo kal­
tinti Sovietus už Sirijos gink­
lavimą ir už to krašto kaimy­
nams grasinimą, Irako vy­
riausybė pabūgo atvirai at­
skilti nuo tariamos arabų vie­
nybės ir pasiskubino pareikš­
ti, kad ji nematanti jokio pa­
vojaus iš Sirijos pusės... Neuž­
ilgo Irako min. pirmininkas 
pradėjo suartėjimo politiką 
su Sirija: vizitavo Damaską, 
užvedė kalbą apie seniai nu­
trauktus ekonominius santy­
kius, Damasko ir Badado ra­
dijai nustojo viens kitą puolę, 
žodžiu, tų kraštų lab(ai sena 
nesantaika pradėjo eiti geryn. 
Matom, kad kaip Atlanto pak­
to signatarų tarpe yra vidinių 
priešybių ir plyšių, taip jų ne­
stingą ir vakarų orbitos Bag­
dado paktininkų tarpe. Bag­
dado paktąs tik, patarnavo 
arabų nacionalizmui paspąr- 
tįntį ir SSRS į tą erdvę smel- 
kimuisi palengvinti ir dėtis 
arabų valstybių “antikolonįs- 
tinės” kovos rėmėja.

2) Eisenhowerio doktrinos 
nesėkmė. Pirmiausia tenka 
padaryti pastabą dėl vieno S. 
Sąjungai primetamo keistoko 
pakaltinimo esą rusai visą lai­
ką kalba apie taikią koegzis­
tenciją, o tuo pat metu Mask­
vos valdovai nesiliauja kasęsi 
po Vakarų santvarkos ir jų 

visu smarkumu poveikio pamatais, ciniška ir

ar

Be
Ji

vintų jo ekspansiją į šiaurės 
Afriką (ateities tikslas), 
SSRS varžytųsi pažadėti 
dams panašias garantijas? 
abejo arabus iki to laiko
jau būtų prisijaukinusi ir ra­
dusi kurią nors priemonę “vi­
dujinėms sienoms” nustatyti...

7. Vidurinių Rytų krizė.,

Ji yra sena ir sudėtinga. 
Arabų pasaulis niekuomet, ir 
ne be pagrindo, nebuvo pa­
lankus Vakarų Europos val­
stybėms. Negalėjo jL hūii pa­
lankus ir Rusijai, gurios už­
mačias taikė per jų žemes į 
Persijos jlunky. Kol. yi^as tas 
pasaulis buvo britų ir iš dalies 
prancūzų įįakoš šfęra, tol po- 
litines žaidynes i sudarydavo 
išorinio ramumo ir pusiausvy­
ros įspūdį. Tie laikai jau pra­
ėjo. Daug amžių snūduriavęs 
arabų pasaulis ėmėsi kratytis 
svetimųjų ‘globa” ir koloniji­
nėmis liekanomis. Bet tpo pat 
metą į sceną išėjo veiLty.nauji 
partneriai, daug galingesni ir 
įtakingesni. Jie ateina kiek­
vienas savais tikslais ir su sa­
vais metodais ir priemonėmis. 
Pokarinių laikų tos erdvės 
krizei suprasti, vieną kitą jos 
aspektą reikia priminti.

1) Bagdado Paktąs iki tam 
tikro laipsnio yrą krizės pra­
dinė priežastis. Rusiją ne be 
pagrindo pakaltino Vakarus, 
kad Paktas yra nukreiptas 
prieš ją, ir ■ ,L„. . . ... _
protestavo prieš jį. Militarinė-melaginga propaganda plūs- 
pakto reikšmė yra menka. Na- darni jų politiką Indijoj, Ęur- 
ivu įsivaizduotu kad Turkija moj ir daug kur kitur ir tęik- 
ir Irakas, kurie ypač baugi- darni Egiptui ir Vid. Rytų 
nosi komunizmo smelkimosi į 
jų kraštus ir bendrai į pietus 
iki Egipto, būtų pajėgios pulti 
savo didįjį kaimyną arba vie­
nos atsmogti jo puolimą. Ru­
sams vistiek nestinga ąrgų- 
pienlų kartoti “imperialistų 
supimo” teoriją, tuo labiau, 
kad Turkija yra ir Atlanto 
Pakto dalyvė, nors JAV, kad 
ir duodamos Paktui savo mo­
ralinę kauciją, pačios jame 
nedalyvauja. Paktui nepritarė 
ir vadinamo “veiksmingojo 
neutralizmo” valstybės (Indi­
ja, Jugoslavija), bet, kas svar­
biau -4 jį kritikavo ir prieš jį 
protestavo kai kurios arabų 
valstybės, pirmon eilėn Egip­
tas’ matydamos jame Vakarų 
manevrą sųkrikdyt arabų vie­
nybę ir nepalankia akimi žiū­
rėdamos į arabų valstybės 
(Irako) prįtąpįmą prie neara- 
biškos sąjungos. Jos darė vis-

krašiams ginklų. Panašiu pa- 
kaltinimu Vakarai aiškiai nu- r 1 ' ■ . . . .krypsta nuo teisinio pagrindo 
ir patys pripažįsta rusiškosios 
ekspansijos, iniciatyvos^ verž- 
lunio ir propagandos prana­
šesnį veiksmingumą. Kodėl 
rusai negalį prekiąut su Egip­
tu, su Sirija ar su bet kuria 
kitą valstybe, kurį yrą pretęn- 
dųojąnioj Vakarų sferoj? Tps 
valstybės yra suverenios ir sa­
varankios, bent teoretiškai, 
tad kodėl jos turi būtinai san­
tykiauti tik su Vakarų valsty­
bėmis ir ginklus pirkjtįs tiktai 
pas jas! Kodėl jos negali pir­
ktis ko nori ir parduoti ką ga­
li, kur jų komercija yra pel­
ningesnė? Tikroji problema, 
jau priminiau, yra ne iš rusų, 
čekų ar lenkų perkami kulko­
svaidžiai ar tankai, bet Izra- 
ęlįo-arabų santykiai. Jokia 
tarptautinė sutartis ar kurie

nors SSRS ar tų kraštų įsipa­
reigojimai neįgalina Vakarus 
laikyti Vid. Rytus vien už sa­
vosios medžioklės plotus. Ru­
sų tuose kraštuose infiltracija 
tilpsta bendruose dėl politinio 
vacuum varžytynių rėmuose. 
Nepakanka vien nenorėti jų 
ten įsileisti, reikia mokėti ir 
galėti nuos eliminuoti. Nei mo­
kėjimo, nei galėjimo Vakarai 
neparodė. Neparodė ir pakan­
kamo ryžto. Kuo ir kaip išaiš­
kinti JAV pasyvumą, tiksliau 
tariant, jų politikos visišką 
fiasco artimuose rytuose? Dar 
prieš kokį pusmetį atrodė, kad 
Eisenhowerio politikos vado­
vai rimtai tikėjo “doktrinos” 
veiksmingumu. Manevruoda­
mi vidujinėmis proameriko- 
niškomis linijomis, jie manėsi 
galėsią padėtį stabilizuoti ir 
proamerikonišką frontą susti­
printi. Jie laikinai prisijauki­
no Arabijos karalių Saudą, 
laikinai išgelbėjo Jordaniją 
nuo Sirijos ir Egipto satelįza- 
cijos ir gausiai paberdami do­
lerių ir “nuskraidinę” kelis 
transportus ginklų manėsi su­
stiprinę Eisenhowerio plano 
užtvarą.
Apsvaigę nuo nuolatinių kar­

tojimų apie komunizmo “ar­
tėjimą”, “slinkimą”, “puoli­
mą”, skverbimąsi, Amerikos 
politikai tą komunistų pavojų 
baigė įsivaizduoti grynai ka­
rišku požiūriu, lyg reikalą at- 
smogt komunistų divizijų ver­
žimąsi naftos versmių link. 
Prielaida absurdiška, tačiau 
panašu lyg išeinant iš tokio 
mažai tikėtino eventualumo 
buvo paskelbta garsioji “dok­
trina”, paskelbta paskubomis, 
vienašališkai, neapgalvotai, 
nepasitarus su tuose kraštuo­
se ilgą istorinę patirtį turin­
čiais Europos sąjungininkais...

Formaliai Amerikos inter­
vencija galimai tik atveju, jei 
kuris kraštas tampa agresijos 
auka “tarptautinio komuniz­
mo kontroliuojamos valsty­
bės”. Reikia, be to, kad “už­
pultoji' valstybė patį prašytų 
JAV pagalbos”. Sirijoj įvyko 
perversmas. Prileiskim, kad 
prokomunistinis perversmas, 
bet e o facto Sirija dar nėra 
Sovietų satelitas, kaip nėra 
dar jos satelitas, sakysim, In­
donezija, kur taip jau sociali­
nė revoliucija, šiuo bent metu, 
komunizmu gerokai perjunk­
ta. Sirija nė vieno kaimyno 
dar nepuolą... ,

(Bus daugiau)
*"7^ TBgR. R

JONAS AUGUSTAITIS

Po Ispaniją pasivažinėjus
(Ištraukos iš kelionės dienyno)

18. ........ f .
Štai įplaukiame į smaližiaus piršto tol­

inos įlanką: miestelis Kussnacht, aprašy­
ta Schiller’io “Wilhelm Tell” poemoje vie­
ta, kur pačiame sąsiauryje buvo užmuštas 
Landfogt’as Gessler’is — Habsburgų vieti­
ninkas. Nuo šio įvykio šveicarai skaito 
savo nepriklausomybės pradžią.

Laivas plaukia kryžiuodamas ežerą 
nuo vieno prie kito kranto, sustodamas 
vėl prieplaukose. Po kiek laiko sustoja 
prie smailaus trikampio formos sausumos 
įsikišusios į ežerą — Ruetli. Čia aukštai 
kalne garsioji pieva, kurioje susieina tri­
jų kantonų sienos (Schwitz’o, Uri ir Un- 
terwalden), kur 1291 metais, susirinkę tų 
kantonų vyrai, naktį, degant deglams, pri­
siekė išlaisvinti kraštą iš Habsburgų val­
džios. Wilhelm Tell tą naktį ir tame su­
sirinkime nedalyvavo ir neprisiekė, bet 
jis, o ne kas kitas, užmušęs tą naktį Ges- 
slerį, davė eigą šveicarų nepriklausomy­
bės kovoms.

Vėliau Schiller’is (1759-1804), aprašinė­
damas šveicarų laisvės kovas, Ruetli nak­
ties priesaiką šitaip vaizduoja:

“Wir wollen sein ein einig Volk von
( [Bruedern,

In keiner Not uns trennen und Gefahr. 
Wir ivollen frei sein, wie die Vaeter 

[waren, 
Eher den Tod, als in der Knechtsschaft- 

[leben.
Wir wollen Irauen auf den hoechsten 

[Gott
Und uns nicht fuerchten vpr der Macht 

[der Menschen”.

Lietuviškai:
“Mes norim būt vieningi taip, kaip broliai, 
Jokiam varge bei pavojuos’ neturi niekas 

[mūs išskirt.
Mes norim būt laisvi, kaip mūs prabočiai 

[buvo.
Verčiau mirtis, nei būti baudžiavoj.
Pasitikėkime galybe Visagalio ir nebijo­

kime jėgos žmonių”. 
(Vertimas J.A.)

atminimui kitoje ežero 
kukli koplytėlė Wilhelm

Wilhelm Tell 
pusėje pastatyta 
Tell vardu.

Kol laivas apiplaukiojo visus ežero pa­
krančių miestelius ir kaimus, visur susto- 
damas, artinosi jau pavakarė. Saulė slė­
pėsi už kalnų, nudažydama rausvai snie­
go viršūnes, atsisveikindama su keturių 
kantonų ežeru, Luzerno miesto puošnių 
krantinių medžių viršūnėmis.

Pabaigėme savo kelionę po ežerų. Pava­
kare sėdime ant krantinės prie ežero.

Svajonės?
“Lėkė jos, skrido pilnos malonės 
Padangių keliais.

l tolimąsias, ir numylėtas tėvelių šalis.

tik sapnai”. (Maironis)

ir savo krašto prisiminimai, 
žiūrint į ežero berimstančias 
ežero kalnai, rodos, toji gęle-

Ten tai prabėgo mano brangiausi 
Jaunystės laikai,
Ir po tiek metų pats savęs klausi,
Tai vien

Svajonės 
sėdint ir 
bangas. Už
žinė uždanga, jos simbolis, kuris nelei­
džia pasiekti savo krašto. Ten, už tos už­
dangos, kenčia mūsų broliai ir sesės sun­
kią priespaudos naštą, gyvendami tik ge­
resnės ateities viltimi — būsimos laisvės 
viltimi. Dėl laisvės kovojo ir šis kraštas, 
ir praeityje kovojo labai sunkiai; kovojo 
visa tauta — kovojo visi žmonės. Jie šian­
dien turi laisvę ir žmonių valdžią, — gal 
demokratiškiausią iš visų Europos kraštų. 
Pabandytų kas nors šiai tautai paskelbti 
aštuonių ar dviejų, ar net vieno politinio 
punkto programą ir pareikšti, kad jis pa­
gal tuos punktus juos valdysiąs, o kiti tik 
žiūrėkite, jei norite — padėkite, — neabe­
joju tam “riteriui” remti neatsirastų nė 
vienas Sancho Pancho, — nė vienas gink- 
lanešis, nors šis riteris turėtų energingiau-

šią dulcinėją.
Šveicarai myli laisvę, ją brangina, — 

brangina savo krašto santvarką ir ja di­
džiuojasi ir pasiryžę (ruošiasi ir labai 
smarkiai ruošiasi) ją ginti, jei kas ban­
dytų pasikėsinti ją išplėšti.

* * ''•* •
Kitą dieną išvažiavę tramvajum į už­

miestį, per kalvas ir slėnius nuėjome pėsti 
iki Buchrain, apie 10 kini nuo Luzern’o. 
Įkalnėje 3-4 klm nuo Luzern’o, užsukome 
į nedidelį 5 ha šveicarų ūkį: Vyresnysis 
sūnus (22 metų) ruošė žiemai pašarą-si- 
losą, suspaudęs pievų ketvirtą žolę, ap- 
mesdamas ją žemės sluoksniu; tėvas — 
52 metų, triūsėsi tvarte. Ten stovėjo ant 
kietų grindų viena prie kitos, su pakabin­
tomis palubėje karvių uodegomis, 14 mel- 
svai-pilkų Švicu veislės karvių. Naktį at- 
sivedusios karvės veršelis gulėjo karklų 
pintinėje prie tako. Pasikalbėję apie kar­
vių pieningumą, pašarus, palyginę jas su 
savo olandiškomis - juodmargėmis’ ir jų 
pieningumu, pieno pristatymo tvarka į 
pienines, jis palydėjo mus į gyvenamą na­
mą. Švaru, patogu ir erdvu (namas dvie­
jų aukštų), palyginus su ūkio didumu. 
Šeima — tėvai ir 4 vaikai; du sūnūs ir ©
dvi dukros; vyresnysis dirba ūkyje, jau­
nesnysis (14 metų) lanko ■ dar specialią 
mokyklą; dukros padeda motinai namų 
ruošos darbuose ir eina uždarbiauti į mie-

stus, — į technikos ir turizmo pramones. 
Už poros metų jos ruošiasi kuriam laikui 
'važiuoti į USA uždarbiauti. Parodė visos 
šeimos fotografijas ir papasakojo kiek­
vieno norus ir planus. Paprašė išgerti pie­
no. šeimininkė pasiūlė dar duonos ir sū­
rio. Ūž viską užmokėjome 1.40 fr. (apie 
30 centų). Paklausė, ar ne perbrangu. Tie 
paprasti kaimo žmonės žinojo Lietuvą, ži­
nojo mūsų tautos nelaimę, nes jiems jų 
administracijos vadovai 
vikų tikslus ir Pabaltijo 
mą.

Atsisveikinę pamažėle 
miestelį Buchrain. Siauri

išaiškina bolše-
.?a: i;/"

valstybių žlugi-

nuzygiavpme ų 
kalvų keleliai, 

vietomis žvyruoti, vietomis iš skaldos, vin­
giuodami atšlaitėmis pro tokius pat nedi­
delius ūkelius, gražius šveicariškus medi­
nius namukus, apkaltus smulkiomis len­
telėmis (iš viršaus atrodo lyg žuvies žvy­
nai ar eglių konkorėžiai), vingiavo, pri­
siartindami vis arčiau prie smulkių sody­
bėlių. Prie kai kurių jų matai tai vistų 
daržą, tai bičių avilyną, tai vaismedžių 

■ sodelį, tai kiaulių žardą, tai karvių pul­
kelį prie eglynėlio beskambinant pakak­
liniais varpeliais, čia matai smulkaus že­
mės ūkio šakų įvairumą. Čia pat graži, 
jau didesnio pastato pradžios mokykla su 
visomis mokslo bei sporto priemonėmis.

Iš Buchrain autobusu atgal į Luzerną, į 
Šveicarijos turizmo pramonę. Čia jau vis-

kuris jvyks VASARIO 1 DIENĄ CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITOR!JOJE, 3133 SO. HALSTED STREET. • PRADŽIA 8 VALANDĄ VAKARE.
MUZIKA VYTAUTO JĄNČIO. N uoširdžiai kviečiami studentai ir, vįęųąĮnenė atsiląukyti
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Immigrants’ Protect­
ive League koncerto 
Įspūdžiai

Užuojauta
V. Jašmantui

Jeigu Jaunimo Centro salės 
sienos galėtų pareikšti savo 
jausmus, tikiuos pasidžiaugtų 
tuo gražiu ir talentingu jauni­
mu, kuris pasirodė Immigrants’ 
Protective League, Lietuvių Ko­
miteto rengtam koncerte pra­
eita sekmadienį. Taip buvo su 
ta gana skaitlinga publika, kuri 
šiltai priėmė ir nuoširdžiais ap­
lodismentais palydėjo kiekvio- 
no pasirodymą.

Programoje, sudarytoje iš 19 
numerių, girdėjom pradedant vi­
sai jaunučiu, baigiant ir dau­
giau savo studijose pasireišku­
siu talentu. Kiekvienas iš {jų 
nuoširdžiai stengėsi išlaikyti 
kvotimą iš savo studijų, ne tik 
kad parodžius savo talentą bei 
gabumą, bet kad atidavus savo 
mokytojui atitinkamą padėką ir 
kreditą už jo pastangas, vedant 
jaunąjį ’mokinį muzjkois take­
liais, kuriais jis įgija geresnį su­
pratimą ir gražesnę sielą, kuri 
dabina ne tik jo bet ir kitų gy­
venimą. Per visą programą jau­
niesiems akompanavo prof. Vla­
das Jakubėnas. x

Šių talentų teisėjai turėjo 
daug svarstyti, kad išrinkus tri­
jų dovanų laimėtojus. Teisėjai 
būtų norėję skirti kiekvienam 
dovaną, nes visi rodė esą talen-

* tingi, muziką mylį ir rimtai stu­
dijuoją. Tačiau jie turėjo apsi­
stoti ant trijų, kurie rodė turį 
geriausią ir daugiausiai žadantį 
talentą, suprantama, jeigu ir 
ateityje rimtai studijuos.

Pirmąją dovaną $100 (Immi­
grants’ Protective League skir­
tą) laimėjo pianistais ^Alvydas 
Vasaitis, prof. VI. Jakubėno mo­
kinys. Antrąją $50 (Liet. Inži­
nierių ir Architektų S-gos Skyr. 
Valdybos skirtą) limėjo sopra­
nas Caroline Baties, mūsų įžy­
miosios muzikės — mokytojos 
Alice Stephens mokinė. Trečią­
ją $25 (Dr. P. Kisieliaus skirtą) 
laimėjo irgi pianistė Diane Ivan, 
seselės Bernardos, mokinė. Tei­
sėjai taipgi sutiko, kad Nerija 
Linkevičiūtė, sopranas, irgi 
Alice Stephens mokinė) kvalifi­
kuota laimėti dovaną, bet ka­
dangi buvo tik trys dovanos, tai 
nusprendė jai garbės pripažini­
mą. Teisėjai buvo gerai žino­
mi muzikai Genovaitė Giedrai­
tienė, Bronius Jonušas, Alfonsas

i
Leparskas, Kazys Steponavičius 
ir Leonardas šimutis.

Dovanas laimėtojams įteikė 
rengimo komisijos narė Marija 
Rudienė. Rengimo komisiją su­
darė Albinas Dzirvonas (kuris 
labai vykusiai pravedė šią pro­
gramą), ponios P. Massie ir M. 
Rudienė. Komisijos reikalu ve­
dėja ir iždininkė buvo advokatė 
Helen B. Jerry ir sekretorė Gra­
žina Budrytė. Koncerte dalyva­
vo Lygos direktorė Mrs. Iona 
Du Vai.

Labai gražu, kad lietuviai 
įvertina Lygos darbuotę ir kad 
šis lietuvių komitetas nesigaili

• pastangų kasmet surengti pra­
mogą Lygos naudai. Pagirtina 
irgi, kad mūsų lietuviai taip ma­
loniai atsiliepia į komiteto kvie­
timus dalyvauti parengimuose 
ir aukoti.

< Ypač reikia pasveikinti komi­
tetą, kuris per paskutinius du 
metus davė progos mūsų jau­
niesiems 'talentams pasirodyti, 
ne tik publikai pasigėrėti, bet ir 
kad paakstinus tą jaunimą rim­
tai darbuotis ateityje.

Nora Gugienė

Pasirašiusi Onute rašo, kad 
juos Floridoje per “Naujienas” 
pasiekė liūdna žinia apie jų gero 
draugo Vinco ‘Jašmanto susižei- 
dimą automobilių nelaimėje. 
Pranešdama, kad Vincas pats 
ilgus metus būdamas veiklus ir 
žinomas visuomenėje, priklau­
sęs Pirmyn Chorui ir kt. lietu­
viškoms organizacijoms, visur 
veiklai padėdamas darbu, jis ir 
ją, atvažiavus 1923 metais iš 
Lietuvos, įtraukė į Pirmyn Cho­
rą ir bendrai į lietuvių kultūrinį 
gyvenimą. Šiandien ji, jos vyras 
Antanas ir su jais gyvenąs Kas­
tantas Gepulevičius, siunčia p. 
Jašmantui užuojautą ir linki iš­
tvermės ir greito pasveikimo, o 
pasveikus kviečia atvažiuoti į 
Floridą atsigauti.

Suvalkiečių Draugijos 
metinis susirinkimas

Skaitykite “N-nas”

STANDARD FEDERAL SAVINGS

Turtas Siekia 60 Milijonu Dolerių

5

Atsargos Fondai didesni negu $5,700,600.00

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

, PELNINGIAUSIA

MIDLAND
Kam ryklys nešioja uodegą

Netoli Wellington©, Naujo­
joje Zelandijoje, jūroje besi- 
maudą žmonės buvo išgąsdin­
ti atplaukiančio ryklio, kurį 
plaukikas John Edwin pri­
plaukęs pastvėrė už uodegos 
ir išvilko į krantą.

Sausio 22 d. Hollywood sve­
tainėje įvyko Chicagos Lietuvių 
Suvalkiečių draugijos metinis 
susirinkimas, vedant pirm. Ade- 
lai Burba. Rast. Fabijonui Bra­
zaičiui perskaičius nutarimus, 
priimtas Amerikos Lietuvių Ta­
rybos laiškas Vasario 16 minė­
jimo reikalu ir tam tikslui pa­
skirta $25. Antras buvo Chica­
gos Lietuvių> Moterų Lygos laiš­
kas dėl tos lygos 25 metų jubi­
liejaus minėjimo, ir jai pasvei­
kinti paskirta $10, pažadant da­
lyvauti.

Knygų revizijos komisijos na­
riams Antanui Markauskui su­
sirgus ir Julijai Seciauskas ne­
si jaučiant gerai, raportą per­
skaitė Nelė Wilkop. Iš raporto 
paaiškėjo, kad draugija gerai 
gyvuoja, turi virš 300 narių ir 
virš 4.300 dolerių turto. Perei­
tais metais mirė 12 narių, naujų 
prisirašė įtris sykius daugiau.- 
Išmokėta daugiau, kaip 600 do­
lerių. Draugija daug aukoja 
Lietuvos ir kit. labdaringiems 
lietuviškiems reikalams. Miru­
sioms draugija nuperka gėlių ir 
duoda savo grabnešius, kurie to 
yra reikalingi. Pranešimas pri­
imtas.
/Valdyba 1958 metams palikta 

ta pati, kuri pažadėjo vieningai 
dirbti draugijos labui: pirmi­
ninkė Adela Burba, vičepirm. 
Sofija Puniška, nut. rast. Fabi­
jonas Brazaitis, f in. rašt. Vy­
tautas Utaras, kasininkas Jobas 
Puni'ška, kasos globėjas Ona 
Švirmickas, ta pati- ir korespon­
dentė. Maršalka išrinktas Simo­
nas Viršila.

Kitas susirinkimas bus vasa­
rio 26 d. 7:30 vai. vak. Holly­
wood svetainėje. Nariai-narės, 
malonėkite apsimokėti nario mo­
kestį, kurs yra tik 1 doleris me­
tams. Atsiveskite ir naujų su­
valkiečių prirašyti.

Ona švirmickas, kores-p.
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4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719 

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR.STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

Todėl ji ir yra pati stipriausioji ir saugiausioji taupymo bendrovė.
Dabar laikai keičiasi. Šiandien jau reikia rimtai galvoti apie savo santau­

pas. Kiekvienam reikia žinoti, ar jo sutaupyti pinigai yra padėti saugioje 
bendrovėje.

Karo ir depresijos metais STANDARD FEDERAL visiems savo taupyto- 
jams išmokėjo pagal pareikalavimą, o depresijai praėjus ji dar pridėjo 
ekstra 2% dividendus tiems, kurie joje taupė savo pinigus. Tokį dividendą 
tais laikais visoje Amerikoje išmokėjo tiktai viena STANDARD FEDE­
RAL. Nebuvo kitos bendrovės, kuri už depresijos laiku laikytas santaupas 
būtų pakėlusi tokįjįs dividendus.,

STANDARD FEDERAL kiekvieną metą auga ir stiprėja, šiandien jos
TURTAS SIEKIA .........   $60,000,000,00
ATSARGOS FONDAI ...................................... $5,700,000.00

Brangus namas knygose įvertintas tiktai $1.00.

STANDARD FEDERAL turi sudariusi visus valstybės numatytus fondus.
STANDARD FEDERAL YRA PATI SAUGIAUSIOJI IR STIPRIAUSIOJI 
TAUPYMO BENDROVĖ. PADĖK JON SAVO SANTAUPAS.

STANDARD FEDERAL visą laiką mokėjo didelį nuošimtį, bet pradedant 1958 m. 
sausio 1 dieną ji dar pakėlė nuošimtį lA visiems taupytoįams.

Pinigai, įdėti pripš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICHe JR., Vice-President 
JUSTIN MACKIEWICH, President

INSURED
roua mvinss

Sic net u rd Federal Savings
®A.ND LOAN ASSOCIATION 

■ ■ OF, CHICAGO ■
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DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190
DR. JONAS G. BYLA 

nervy - smegeny ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo* 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos: pirmad. ir kėtv. nuo 5 iki
9 vai. vak., antrad. ir. penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČriŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

DANTŲ GYDYTOJAS 
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1. iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 ?p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

OLympic 6-4195
DR. A. J. GUSSEN

DANTŲ GYDYTOJAS
4945 W. 14th St., Cicero, Illinois

Vai.: nuo 10 ryto iki 4 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 8 valandos vakaro. 
Šeštadieniais nuo 10 iki 2 vai. 
Trečiadieniais pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

I dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

SVARBUS PRANEŠIMAS!SVARBUS PRANEŠIMAS!

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, INC
1530 BEDFORD AVENUE

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

STANKUI 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darLus 
gyvenamu j y ir prekybos pastaty.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013 
7403 So. Western Ave. 

' CHICAGO 36, ILL.

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Į

Didelio skaičiaus klijentų parama ir gerų santykių dėka suteikė 
galimybę PACKAGE EXPRESS Kompanijai išsiplėsti ir .įsigyti 
pačią stambiausią amerikonišką firmą, siunčiančią suntinius į 
SSSR - PARCELS TO RUSSIA.

Ateityje mūsų firma vadinsis

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, INC
I

ij

Ateičiai patikrina
© Neatidėliotiną siuntinių išsiuntimą (Kaip lik mūsų firma buvo pirmoji, duodanti 
savo klijentams pašto kvitas, kurios patvirtina siuntinių išsiuntimą);
@ Teisingą įvertinimą siuntinio daiktų (gavėjams nereikės primokėti už siuntinio 
pristatymą);
© Atydus suformulavimas visų dokumentų, būtinų siuntinio išsiuntimui, kas garan­
tuoja adresatui siuntinio gavimą;
@ Atydus siuntinio supakavimas, garantuojantis pilnumą siuntinio turinio.

Siuntiniai atsiunčiami iš visų JAV-bių vietų tolimesniam jų persiuntimui į SSSR 
ir Lietuvą, išsiunčiami tokia pat skuba, kaip ir siuntiniai, atnešami vietinių klijenlų. 
Sąskaitos už prisiųstus siuntinius paštu išsiunčiamos atgal grįžtančiu paštu.

FIRMA PACKAGE EXPRESS AND TA VĖL AGENCY, INC., 
laiko bereikalingu įtikinėti klijentus sąžiningumu savo darbo, kuris gerai visiems žino­
mas. Patys klijentai davė mums galimybių išplėsti biznį ir už tai mes jiems ŠIRDINGAI 
DĖKOJAME.

i

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vat. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.
____ _______ —

121 So. Vermont Street 
LOS ANGELES, CALIF.
832 North 7th Street 
PHILADELPHIA, PA.
314 -12 Market Street 
NEWARK, N. J.

MŪSŲ SKYRIAI: 
11601 Jos Campau Avė., 

DETROIT 12, MICH.
3741 West 26th Street 
CHICAGO, ILLINOIS
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN.
78 Second Avenue 
NEW YORK, N. Y.

DR. A. JENKINS
PHYJSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

L j^^ETU^Vl AlĮ AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. ? 
4455 S. CALIFORNIA AVE-i Chicago

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
.keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. ,p.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
*25 mėty patyrimas 

Tel.: YArds 7,1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir. 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 1Q—12 vai.
Telėf. ofiso ir buto: OLympic 24159

Dr. Kazimieras

MICHEL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15 th St., Cicero, III. 

/Kasdien P3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 64732 
©R. A. MACIŪNAS 

C HI R U R G A S 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad. ir ketvirt. 2-5 p. p., 

.^antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak. B 
Šeštadieniais nuo 2-4 vai. popiet.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2.454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

. Tel.: PU 5-6766
* Nakti skambinti rezidencijom

1653 W. 103rd St., Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namy C E 3-7786

Ofiso telėf.: CLiffside 4-2896

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
žeštad. 2.6 vai. po pietų.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, JANUARY 31, 1958

Išvyko atostogų į Phoenix, Ari­
zona. Grįš atgal į Chicagą 1958 
m. vasario (Feb.) 3 dienų..

4654 SO. ASHLAND AVENUE

Radijai, Fonografai, TV, HI Fl 
NUOLAIDA LIG 1/3 

vokiškiems aparatams ® Vietiniai 
Hi Fi, stereo garso rekorderiai. 

’ DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.
PRIIMAM SENUS ® TAISOM 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998 

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.
-V.-....... .........................

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visy rūšiy apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook ?54671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

!

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil, ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 ‘S.,«ĮPĮJEWJ0.OĮ)H.ĄVE.'

Chicago 29, Illinois
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Bus tikrinami visi 
senesnieji namai

Miesto meras Richard J. Da­
ley įsakė, kad skrajoj an tieji na­
mų inspekcijos “skvadai” tuoj 
pradėtų tikrinti vietoje, ir nuo 
pereito antradienio 100 gaisri­
ninkų ir gaisrinių pareigūnų, 
komisionieriui Robert J. Quinn 
vadovaujant, pradėjo tikrinti 
namus tarp 31 st, State, 71 st gat­
vių ir Michigan© ežero. Ta “va­
lymo” inspekcija bus išplėsta 
vėliau į visas miesto dalis. In­
spektoriams Įsakyta ištirti visus 
rūsius (beismontus), pastoges, 
“porčiu's” ir visas viešo naudo­
jimo patalpas. Tik inspektoriai 
neis Į gyvenamuosius kamba­
rius. Jie ieškos ir radę pareika­
laus tuojau pašalinti visokių de­
gamųjų medžiagų, kaip tai gazo­
lino, dažų atsargas ir suneštas 
sąšlavas bei kitokį šlamštų. In­
spektoriai tikisi, kad publika jų

Tikslus Suderinimą?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik tini tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11* vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite j ūsų gimtąja kalba.1

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

besigardžiuojant juo. Ir kaip pasaulis žino, yra viena degtinė, 
kuri neskaldo malonumo pusiau. Seagram’s 7 Crown—rūšis, kuri 
niekad nesikaitalioja, niekad nenuklysta, niekad jūsų neapvilia.

Tark ScagMttfc ir būsi TIKRAS
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, N.Y.C. BLENDED WHISKEY, 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.

darbe mielai bendradarbiaus, o Suimtas daktaras 
kur to nebus, bus pašaukiama 
policija. Toks tikrinimas buvo 
paskatintas, kai pietinėje mies­
to dalyje paskutinėmis dienomis 
senuose namuose gaisruose žu­
vo daugiau, kaip 13 žmonių.

Atsargiai su padėjėjais 
pildant mokesčių 
formas

Nedaro skirtumo, kas užpildo 
federalinių pajamų mokesčių 
formas, atsakingas už visa, kas 
toje formose parašyta, yra pats 
mokesčių mokėtojas, tai yra tas, 
kas yra pasirašęs, praneša Inter­
nal Revenue Service distrikto di­
rektorius H. Alan Long.

“Nei tie, kurie jums užpildo 
formas, nei mūsų pačių agentai, 
kurie padeda mokėtojams asme­
niškai atvykus Į ofisus, arba per 
telefonus, nieko daugiau negali 
padėti, kaip tik parašyti tuos 
duomenis arba Įrašyti tuos skai­
čius, kuriuos mokėtojas paduo­
da.^ Todėl, jei vėliau, (formas 
betiriant įstaigoje, pasirodo, kad 
kas nors yra ne taip, tai ne kas 
kitas, kaip tik pats mokėtojas 
turi aiškintis ir atsakyti už pa­
duotus faktus”.

“Kas liečia laikinus” pagelbi- 
ninkus, kurie Įsitaiso savo “raš­
tines” mažose krautuvėlėse ar­
ba tuščiose patalpose, mes nepa­
tariame naudotis jų patarnavi­
mu. Daugelis jų nėra kompeten- 
tiški, kai kurie prižada, kad mo­
kėtojui bus grąžintos didelės su­
mos, kas, auditoriams patikri­
nus, pasirodo be pagrindo, ir kai 
mokėtojas nori tokių padėjėjų 
vėliau pasiklausti arba pas juos 
patikrinti, jų neberanda”.

“Visi mokesčių mokėtojai tu­
rėtų pasilaikyti visus rekordus, 
kuriuos vartojo užpildydaimi sa­
vo mokesčių formas, mažiausiai 
bent trejus metus”, pataria 
Long.

p.

340 daugiau patrulių
Chicagos policijos departa­

mentas neužilgo turės 340 dau­
giau gatvėse patruliuojančių po­
licininkų, pranešė komisionie- 
rius O’Connor. Iš jų 300 vyrų, 
praėję 16 savaičių apmokymą 
bus paskirti į savo vietas; kiti 
40 vyrų iš raštininkų (klerkų) 
pareigų pervedami į trafiko di­
viziją.

“šaulys”
Dr. William F. Granzig, 45 

metų, turįs savo ofisą 7501 Mil­
waukee avė., pereitą trečiadienio 
vakarą pasisodinęs virtuvėje į 
kėdę savo prieš 10 mėnesių apsi­
vestą žmoną Henrietta, 40, pra­
dėjo pro ją šaudyti į krosnį ir 
sienas. Kai šovinių pritrūkęs 
“šaulys” nuėjo daugiau atsineš­
ti, žmona pabėgo ir pašaukė po­
liciją, bet kol policijai pavyko 
šaulį suimti, jis iššaudė dar dau­
giau kaip 40 kulkų i>r teko pa­
vartoti apie tuziną ašarinių bom­
belių. Jo namuose rasta daugiau 
kaip’ 30 (šaudyklių ir 'apsčiai 
amunicijos.

Kirpėjų unija teisinasi
Policijai nepavyko nustatyti, 

kas metė “bombą” Į Jake Patz 
kirpyklą, 26 E. 113th st. pereitą 
pirmadienį. Kirpėjų unijos sekr. 
iždininkas Frank Alliota atsakė: 
“Aš neturiu nieko bendra su 
Patz. Aš manau, kad tas “guy”, 
kurs įmetė tą banką, buvo nepa­
tenkintas plaukų nukirptai”. 
Jake Patz kerpa plaukus po 50 
centų, kai unijos nustatyta kai­
na yra $1.75., Išaiškinta, kad 
bonka, kuri sužeidė kirpėjui 
Paul Resale akį, buvo pripilta ne 
sieros rūgšties, o degamosios 
alyvos.

Leopoldo byla 
persvarstoma

Nathan F. Leopold jr., šian­
dien 52 metų amžiaus, nuteistas 
visam amžiui ir dar 85 metams 
kalėti už 1924 metais jaunuolio 
Bobby Frank nužudymą, prašo, 
kad spauda nedalyvautų per■«' 
svarstant jo bylą vasario 5 d. Jo 
prašymas parolės 1953 metais 
buvo atmestas ir dar pernai gu­
bernatorius Stratton atmetė jo 
prašymą pasigailėti.

ŠIRDIES SEKMADIENIS
Miesto meras Richard Daley 

paskelbė vasario mėnesį širdies 
mėnesiu ir vasario 23 d. širdies 
sekmadieniu visame Chicagos 
mieste. Visą vasarių mėnesį, o 
tą sekmadienį ypatingai bus ren­
kamos aukos kovai su širdies li­
gomis, tą diena siekiant sukelti 
$670,000.

Skaitykite “N-nas”

— Thomąs Kelly aukšt. mo­
kyklą baigė gražus nuošimtis 
lietuviukų. Iš 110 baigusių ma­
žiausia 15 yrą lietuviai studen­
tai, būtent: Claire Ąbugelis, 
Kenneth Daukša, Roger Joseph 
Galąs, Joseph Gulbinas, Jerry 
Michael Liekis, Edward Alfred 
Lisauskas, Dalią Angelė Milak- 
nis, Gražina Paukštis, Arvydas 
Kazys Rimas,' Petronėlė Saka­
ms, Christ Skiząs, Narimantas 
Stasiškis, Giedrą Trečiokas, Jo­
seph Paul Yesųtis, Edward Vin­
cent Bushlus. šie vardai paim­
ti iš Kelly High išleistuvių pro­
gramos sąrašo. Pastebėtina, 
kad Arvydas Kazys Rimas yra 
narys National Honor Society.

— Brighton Parko Moterų 
Klubo nares prašomos susirink­
ti penktadienį, sausio 31 dieną, 
lygiai 8 valandą vakaro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 S. California 
Avenue, kad galėtume paskutinį 
kartą pagerbti klubo narę Hele­
ną Ashmont. Valdyba

— Nora Gugiene,—žymi SLA 
veikėja nors ir turį rūpesčių su 
savo gyvenimo draugu, kuris 
serga, bet rengiasi dalyvauti p, 
S. Barčus Radijo programos su­
kaktuviniame koncerte, kuris 
įvyks vasario men. 2 d. Sokolų 
šialėje ir jinai bus programos 
vedėja. Nora Gugienė programą 
vesti moka labai gražiai, turi 
gerą iškalbą, todėl bus jauku 
matytį visą programą jos diri­
guojamą. Progrąma susidės iš 
spalvotos filmos, akord. Šniukš­
tos, Vyrų kvarteto, Radijo žvai­
gždžių, solistų ir tautiniu šokių. 
Programa ilgai netruks, nes bus 
visko po truputį.

— Algis Barkauskas su seimą 
i'š ^Kanados tarp sausio 16 ir 21 
d. lankėsi Chicago j e, kur buvo 
apsistoję pas savo gimines V. 
ir O. švirmickųs, 6601 South 
Whipple st. Kanadoje šiuo metu 
yra daug atleistų iš darbo. Sve­
čiai ir patys nedarbo paliesti, 
tai, sako, gavo progą draugus ir 
pažįstamus aplankyti.

— Augustas Barčus jau-tiek 
sustiprėjo, kad ’žada dalyvauti 
25 m. Lietuviškos Radijo Pro­
gramos sukakties koncerte, ku­
ris įvyks vašario 2 d. Sokolų sa­
lėje. Koncerto pradžia lygiai 4 
vai. p. p. Sophie Barčus, šios 
programos vedėja, kurį daug yra 
nusipelnusi lietuvybės išlaiky­
mui, kviečia visus tautiečius 
Skaitlingai dalyvauti koncerte. 
Du žymūs solistai — p. Bičkienė 
ir Vladas Baltrušaitis irgi daly­
vaus p. Sophie Barčus Lietuvių 
Radijo programos nepaprastame 
koncerte.

—- L. B« Chicagos apygardos 
metihis apylinkių atstovų suva­
žiavimas įvyksta šį sekmadie- 
nį, vasrio 2* d. 11 vai. Lietuvių 
Auditorijos patalpose, 3137 S. 
Halsted Sti Į suvažiavimą lau­
kiama atvykstant virš 100 at­
stovų iš visų Chicagos apygar­
dos ribose esančių apylinkių. Su­
važiavimo svarbiausieji klausi­
mai bus LB Tarybos rinkimai, 
Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės seimas ir t. t. Į suvažiavi­
mą atsilankyti kviečiamos lie­
tuviškos organizacijos ir visuo­
menė.

— Vaclovas Khnontas, glyv. 
2718 W. Gunnison St., sausio 
6 d. buvo paguldytas į Swedish 
Covenant ligoninę, 5145 N. Ca­
lifornia avė. Sausio 13 d. jam 
padaryta tulžies operacija pa­
vyko ir ligonis jaučiasi gan ge­
rai ir tikiši netrukus grįžti na- 
jno.

— Marcelė Zubavičienė, gyv. 
5438 S. Sawyer avė., iškeliavo į 
Phoenix, Arizona, kur ji išbus 
iki Vidurvasario.

— Julia Raudonis, gyv. Hins­
dale, Ill., sausio 28 d. minėjo sa­
vo gimtadienį, kur seni pažįsta­
mi susirinkę linkėjo geros svei­
katos ir ilgiausių metų.

— P-nia Helen Jerry, Immi­
grant Protective League rašti­
nės vedėja, buvo pakliuvusi į li­
goninę, kur jai padaryta ope­
racija ir jau sveiksta. Ji yra 
lietuvaitė ir daugeliui lietuvių 
ji pagelbėjo teisės reikalais, ku-
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' HELP WANTED — FEMALE 
Reikiai DarbinirikiŲ

REIKALINGA moteris lengvam namų 
ruošos darbui. Butas, maistas, dėl mo­
kesčio susitarsime.

5747 W. Roosevelt Road, Cicero.

IEŠKAU auklės. Skambinkite nuo 4 
iki 8 vai. vakaro SEeley 8-1077.

PERSONAL 
Asmeny ieško

PAIEŠKOMAS Zigmas Omili jonas, 
Onos ir Adomo sūnus, gimęs 1921 m. 
Kybartų miestely. Spėjama, kad šiuo 
metu gyvena JAV. Ieško brolis Vaclo­
vas Omilijonas, 3713 S. Wolcott Ave., 
Chicago 9, Bishop 7-7985.

. -.......... - _______ >
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bęt kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS suaugusiems 6 kam­
barių butas 3-čiam aukšte, šildymas 
gazu, karštas vanduo. YArds 7-8858 
arba LAfayette 34155.

IŠNUOMOJAMAS gražus 4 kambarių 
butas, 2839 W. 23rd St., arti Califor­
nia. Skambinkit CLiffside 44178.

IŠNUOMOJAMAS geras kambarys an­
trame aukšte. 6922 S. Rockwell St.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai (

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš ore 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

Užsimušė sniego kamuoliu
Bazelis, Šveicarija. Marcial 

Etienne, 24 metų, norėdamas 
pasirodyti prieš savo nuotaką 
ir jos šeimą, kalno atkalnėje 
pradėjo ritinti sniego kamuo­
lį. Kai sniego kamuolys išau­
go iki 7 pėdų skersmasčio ir 
pasileido staigia atkalne rie­
dėti, Etienne kažkaip pats į 
kamuolį įsmego ir nuriedėjo 
sykiu. Kai kamuolys kelis sy­
kius persivertė per ritinto ją, 
pastarasis buvo nebegyvas.

Genijus
Ipswich, Anglijoje, per Ep­

som Derby arklių lenktynes 
vienas proto ligonis laimėjo 
su dviem pensais $84,000, aš­
tuonis kartus iš eilės ir kiek­
vieną kartą atspėdamas, kuris 
arklys laimės bėgimą.

rie tik jos prašė.
— Povilas InČYūra pinko iš 

M. Rumchaks nuosavybę Litu- 
anica Avė.

— H. Minkus pardavė F. 
Brown nuosavybę 5816 S. Prai­
rie Ave.

—Antanas Pocius pirko iš R. 
Canela nuosavybę 8855 S. Dan­
te.

— Jurgis Samulionis pirko iš 
J. Macaišio nuosavybę Wabash 
Ave.

—Beverly Shores, Ind., lietu­
viška vasarvietė ir žiemos metu 
susilaukia svečių, pasiilgusių 
ramybės ir gražios gamtos, šiuo 
metu visiems gerai žinomas pa­
skaitininkas, rašytojas svečias 
iš Brazilijos Petras Babickas 
vieši Leonaitienės viloje, kurioje 
ir žiemos sezone užsukę chica- 
giečiai randa malonų poilsį.

(Sk.)

Pranešimas!
Siuntiniai pasiekia Lietuvą ir 

kitus kraštus per 2-8 savaites. 
Jūs galite siųsti visokius savo 
daiktus ir pirkti pas mus: kos­
tiumams, paltams, suknelėms 
medžiagas, laikrodžius, akorde- 
jonus, deimantinius peilius stik­
lui pinuti ir kitokias prekes. Pre­
kių ir patarnavimo kainos ne­
aukštos. Pasiųskite nors vieną 
siuntinį bandymui ir įsitikinsite 
mūsų geru patarnavimu. Reika­
laukite informacijų
WORLD PARCEL SERVICE, 

3322 So. Halsted St., Chicago, 
III. Tel.: YArds 7-0677 (J. Kar­
velio prekybos patalpose). (Sk.)
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PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardavimui

5 KAMB. (3 mieg.) 4 metų mūr. na­
mas, tik 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Šildymas alyva. Garažas. $18,900. A. 
Katiliuš.

TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mur. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
Įėjimu. Aut. Šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A. Linas.

GRAŽIAI UŽLAIKYTAS, didelis, 
stiprus mūras 63-je gatvėje netoli 
Kedzie. 2-6 ir biznio patalpa (dabar 
—maisto krautuvė). Šildymas garu— 
stokeriu. Gražūs butai po 3 mieg. 2 
auto mūr. garažas. $42,000. A. Sirutis.

13 APARTMENTŲ puikus mūr. arti 
55-os, i Vakarus nuo Halsted St. Paja­
mų virš $13,000 į metus. $75,000. Sa­
vininkas sutinka mainyti i 2, 3, 4 ar 
6 apartm. mūr. namą rajone i Vaka­
rus nuo Western tarp 55-os ir 80-os. 
A. Rėklaitis.

$100 Į DIENĄ! Didelė ir graži ta­
verna ir 5 kamb. butas arti Ashland 
ir 47-os. Rūsyje salė pobūviams, šalia 
namo 25 pėdų sklypas, kuris vasaros 
metu naudojamas bizniui. Viskas įtik 
$28,000. A. Katilius.

DELUXE 7 ¥2 kamb. (4 mieg.) nepa­
prastai puiki anglų tipo mūr. reziden­
cija Chicago Lawn rajone. Karštu 
vandeniu gazu šildymas. Rūsyje po­
ilsio kamb. su pušinių lentų sienom. 
Dvigubas gar $26,750. A. Rėklaitis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mur. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. IV2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

Jei reikia paskolos namui pirkti arba statyti, tai užeikite pas
muš. Noriai duosim paskolą. Skubiai ir teisingai patarnausim.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
13 butų mūrinis, 3 po 5 ir 10 po 4 

kambarius, garu šildomas, stokeris. 
Metinių pajamų $14,000. Galima per­
imti paskola už 5%.

GAGE PARKE
$38,500 už 4 butų gražų mūrinį, 

centrinis šildymas alyva, aliuminijaus 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie­
dai.

4x4 kampinis mūrinis ant plataus 
sklypo. Centrinis alyva šildymas, mū­
rinis garažas. Metiniu pajamų $5,280.

BRIGHTON PARKE
4 butų, 2 po 3, 2 po 4, geras medi­

nis naujai apkaltas namas, nauji por- 
čiai, rūsys. Mėn. pajamų $160 ir 4 
kamb. butas savininkui. $16,800.

3 butų mūrinis. Visai naujas centri­
nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga­
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa­
skolą. Tiktai $20,000.

$23,000 už 3 butų mūrinį 2 po 5, 
1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu­
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

šildymas. $16,000. Lengvos pirkimo

13 butų mūrinis prie Hamilton Pk. 
(3 po 5, 9 po 4, vienas—3 bt.), garu 
šildymas, stokeris. Dvigubas sklypas. 
$12,000 metiniu pajamų. įmokėti apie 
$15,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
3 AUKŠTU mūrinis, 3 no 5 kamb., 

platus sklypas, naujas stokeriu garais 
šildymas, modernios vonios. 3 mašinų 
mūrinis garažas. $235 mėnesinių pa­
jamų ir butas savininkui. $38,900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū­
rinis • bungalow ir 3 kamb. butas rū­
syje, nauja gazu radiatoriais šildymo 
sistema, apsauga nuo potvyniu, gara­
žas su overhead durimis. $20.900.

GRAŽUS 7 kamb. geltonų nlvtų na­
mas, plytelių vonia ir du tualetai, ka­
binetinė virtuvė, moderni alvva šil­
dymo sistema, kuri vasarą pakeičiama 
vėsinimu, alumininiai langai, 2 maši­
nų garažas. $17,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są­
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPA S
Real Estate, Insurance. Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 

central, alyva šildymas, $210 pajamų, 
viena butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18.500.

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra­
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokvklu.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma­
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū­
piname paskolas geriausiomis sąlygo­
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko­
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja­
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet koki neKimojamą turtą greitai 
parCuosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ,, 
ar nori greit parduoti prašome skam­
binti ar atvykti pas Volodkevičių

Valdis Real Estate
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534
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REAL ESTATE FOR SALE " 
Narnai, Žemė — Pardavimui

GEROJE MARQUETTE Pk. vietoje 
6 kamb. bungalow. 4 kamb. butas 
basemente ir dar vienas kamb. pa­
stogėje. Apsauga nuo potvynio. Gara­
žas. $25,500. A. Katilius.

7 KAMB. (4 MIEG.) 6 metų moder­
niškai įrengtas med. namas. 60 pėdų 
sklypas. Arti 78th ir Cicero. $15,000^ 
A. Sirutis.

9 KAMB. REZIDENCIJA Chicago 
Lawn (į Vakarus nuo Marquette Pk.). 
Viršuj 5 kamb. ir modern, vonia, apa­
čioj kiti kamb., moderni virtuvė, gra­
žus tualetas ir didelis uždaras pur­
čius. Gazo šildymas. Sklypas 110 pė­
dų. Iš jų an,t 32 galima statyti kitą 
namą, arba parduoti. $29,500.
A T? pVl ai'fi c

6 KAMB. ’ REZIDENCIJA. Tiktai 2 
blokai nuo Marquette Pk. šildymas 
gazu. 2 karų garažas. $19,500. A. Kati­
lius.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 6 k. 
mūr. bungalow Marquette Pk. Rūsyj 
ekstra graži ir didelė virtuvė. Karštu 
vandeniu gazo šildymas. Garažas. 
$18,400. A. Sirutis.

TIK $16,200. Marquette Pk. 5 kmb. 
mūr. rezidencija, gazo šildymas, gara­
žas. Sklypas 38 pėdų. A. Rėklaitis.

BRIGHTON PK. naujas 1% aukšto 
mūro namas: 5 ir 4 kamb. butai. Pla­
tus sklypas. $33,500. A. Rėklaitis.

5 KAMB. 8 METŲ rezidencija, vie­
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy­
mas alyva. 2 karų garažas. $20,000. A. 
Katilius.

PILDOME INCOME TAKSAS
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

ROSELAND
2 aukštų mūrinis namas su taverna 

pirmame aukšte ir 5 kamb. apart- 
mentu antrame aukšte. Visiškai per­
taisyta. Naujas priekis. Kaina įskai­
tant visus įrengimus ir veikiantis ta­
vernos biznis. Įkainuota greitam par­
davimui. Dėl tolesnių žinių šaukite: 
George Essenberg, PUllman 5-5000 ar 
COmmodore 4-5468.

EVERGREEN PARKE prie Beverly 
Hills Country Club, pusės metų liuk­
susinis, 5% kamb. (3 miegami), švie­
saus ąžuolo papuošimai ir spintos, 
100% saugus nuo potvynių, šoninis 
privažiavimas, 50 pėdų sklypas, daug 
priedų. Susitarimui skambinti savi­
ninkui šiokiadieniais po 5 vai. vak., 
savaitgalį—bet kada GA 5-0824.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

BRIGHTON PARKE 9 kamb. pajamų 
katedžius, karštu oru šildymas, gara­
žas. Šaukit po 6 vai. vak. YA 7-9337.

6 KAMB. katedžius, 3 miegami. Gazu 
šildymas, garažas, plytelių kab. virtu­
vė; pastogė ir rūsys. $10,500—$3,000 
įmokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

Mr. Svoboda, real estate pardavė­
jas, 3739 W. 26th St., Chicago, Ciceroj 
6013 W. Cermak Road, pardavė mūsų 
namą greitai, 3306 W. 23rd St. Mes 
pirkome iš jo kitą namą 3439 W. 23rd 
St., pilnam mūsų pasitenkinimui. Ga­
lime jį rekomenduoti kiekvienam, ku­
ris ieško gerų pirkinių.

Mr. ir Mrs. Periszti.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos __

PARDAVIMUI BIZNIS 
su namu geroje vietoje, 

Brighton Parke

4140 So. Maplewood Ave.

PAKUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. Švarūs, moderniški įrengimai, vė­
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika­
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

3959 S. KEDZIE, labai geroj vietoj, 
prie Crane didelių dirbtuvių, pigiai 
parduodama gera valgykla, šeštadienį 
ir sekmadienį uždaryta. Mrs. Dorothy.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
C ' ALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO: WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojal ir Taisyto jsl

* NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų name 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite’

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848
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